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Furnizuesi i Shérbimit Universal sh.a
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Té gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA EPOZICIONIT FINANCIAR (000/Leke)

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
AKTIVE
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 6 75,263 0
Aktive afatgjata jomateriale 7 17,246 0
E drejté perdorimi 8 116,146 0
Aktive té tjera financiare 9 265 0
Aktive financiare investim né pjesémarrje 10 0 0
Totali i aktiveve afatgjata 208,920 0
Aktivet afatshkurtra
Inventaré 11 15,146 0
Llogari t& arkétueshme tregtare neto 12 14,491,261 0
Llogari té arkétueshme té tjera neto 13 7,945,388 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 13 0 0
Mjetet monetare né arké e né banké 14 790,607 1,721
Mjetet monetare té ngurtésuara 15 10,000 0
Totali i aktiveve afatshkurtra 23,252,402 1,721
Totali i aktiveve 23,461,322 1,721
KAPITALI
Kapitali aksionar/themeltar 3,500 3,500
Rezerva rivlerésimi asetesh 22,387 0
Rezerva té tjera 687,970 0
Humbje e akumuluar (9,129,276) (3,081)
Rezultati i i ushtrimit 1,435,302 (4,118)
Totali i kapitalit 16 (6,980,117) (3,699)
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 17 0 0
Detyrime per gira financiare afat gjata 18 44,776 0
Totali i detyrimeve afatgjata 44,776
Detyrime afatshkurtra
Pjesa afatshkurtér e huasé afatgjaté 17 0 0
Hua afatshkurtra 17 1,443,298 0
Detyrime per gira financiare afat shkurtra 18 72,826 0
Llogari te pagueshme tregtare 19 24,432,360 0
Detyrime pértaksa dhe sigurime shogérore 20 28,262 30
Detyrime té tjera afatshkurtra 21 3,381,207 5,391
Detyrime pér tatim fitimin 22 1,038,710 0
Provigjione 23 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtra 30,396,663 5,421
Totali i detyrimeve 30,441,439 5,421
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 23,461,322 1,721

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare..



Furnizuesi i Shérbimit Universal sh.a

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBIJES

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera

Total té ardhura

Energjia e bleré

Tarifa Transmetimi
Léndeé e paré e materiale konsumi té
pérdorura

Shpenzime personeli
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera

Total shpenzime

Shpenzime financiare
Té ardhura financiare

Té ardhura/shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit t& shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Shénime

24
25

26
27

28

29
30
31

32
32

33

(000/Leké)
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
55,427,351 0
2,624,879 0
58,052,230 0
(18,499,325) 0
(29,316,690) 0
(20,792) (84)
(730,142) (3,607)
(134,366) 0
(6,755,513) (427)
(55,456,830) (4,118)
(182,573) 0
61,185 0
2,474,013 (4,118)
(1,038,710) 0
(1,038,710) 0
1,435,302 (4,118)

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare .



Furnizuesi i Shérbimit Universal sh.a
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(T& gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Pér vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2020

(000/Leké)

Pér vitin e mbyllur
meé 31 dhjetor 2019

Fitimi/humbija e vitit

Fitimi/humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése
pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin

1,435,302 (4,118)
22,387 0
22,387 0

1,457,689 (4,118)

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare .



Furnizuesi i Shérbimit Universal sh.a
Pasqyrat Financiare mé 31 dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek pérve¢ rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E FLUKSEVE TE MIETEVE MONETARE

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:

Axhustime

Axhustim pér tatim fitimin

Amortizimi dhe zhvlerésimi

Té ardhura nga interesi

Shpenzime interesi dhe pagesa pér garanci bankare
Shpenzim/(rimarrje) pér zhvlerésimin e inventarit
Rimarrje e zhvlerésimit pér té arkétueshmet nga klientét
Shpenzime pér provizione

Efektet e ndryshimeve té kursit t& kémbimit né bilancin e
huamarrjeve t& mbajtura né monedha té huaja

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues

Rénie/(rritje) né llogari té arkétueshme tregtrare
Rénie/(rritje) né inventar

Rénie/(rritje) né aktive té tjera

Reénie/(rritje) né Llogari té ngurtésuara

Rritje/(rénie) né llogari té pagueshme dhe té tjera
Rritje/(rénie) né detyrimet pér taksat dhe sigurime shoqgérore
Rritje/(rénie) n& detyrime te tjera

Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet operative
Tatim fitimi paguar

Interes i paguar

Pagesa pér garancité

Interesi i ark&tuar

Aktivitetet investuese

Blerje té aktiveve afatgjata materiale

Blerje té aktiveve afatgjata jomateriale

Aktive financiare

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti investues
Aktivitetet financuese

Ritja ne rezerven e rivleresimit

Arketime nga hua te marra

Pagesa té kryera pér shlyerjen e huasé

Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti financues
Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mijetet monetare né fillim té periudhés

Efektii kursit té& kémbimit mbi balancén e mjeteve monetare
dhe ekuivalentét e tyre té& mbajtura né monedhé té huaj

Mjetet monetare né fund té periudhés

(000/Leké)
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor
Shénime 2020 2019
2,474,013 {4,118)
0 0
- 0
134,366 0
(146) 0
9,611 0
0 0
2,952,519 0
0 0
532 0]
2,252,075 0
(15,146) 0
(7,922,590) 0
(10,000) 0
(3,823,233) 0
28,232 (90)
3,273,584 5,011
(646,183) 803
0 0
0 0
(2,339) 0
146 0
(7,558) 0
0 0
(116,081) 0
(123,639) 0
0 0
0 0
1,560,900 0
1,560,900 0
788,886 803
1,721 918
0 0
790,607 1,721

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare .
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Furnizuesi i Shérbimit Universal “ sh.a
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Furnizuesi i Shérbimit Universal (FSHU) &shté person juridik qé funksionon si shogéri aksionare, organizimi | sé
cilés béhet né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” (i ndryshuar).

FSHU éshté njé shoqéri q& ushtron aktivitet né fushén e furnizimit me energji elektrike pér klientét né tregun e
rregulluar té energjisé e cila si njé aktivitet i rregulluar, veprimtaria e sé cilit rregullohet nga Ligji 43/2015 “Pér
sektorin e energjisé elektrike” né pérputhje me politikat rregullatore né sektorin e energjisé elektrike sipas
pércaktimeve ligjore té cilat udh&higen nga Enti Rregullator i Energjisé (ERE).

Shogéria éshté krijuar mé daté 28 Mars 2018 nga Shogéria mémé - Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé
Elektrike Sh.A. (OSHEE) si pjesé e OSHEE Grup né zbatim té ligjit nr.43/2015 “Pér sektorin e energjisé
elektrike”, me qéllim ndarjen e aktivitetit té shérbimit universal té furnizimit pér klientét e tregut té rregulluar,
nga aktiviteti i shpérndarjes dhe aktiviteti i shitjes né tregun e liré té energjisé elektrike. Pér kété, bazuar né
vendimin e Asamblesé sé& OSHEE ShA nr.458 dt.15.2.2017 “Pér aprovimin e modelit té korporatés,” Ministri i
MIE, me urdhérin nr.157 dt.12,2.2018, urdhéroi krijimin e tre shogérive, ndér ta, krijimin e shoqérisé
Furnizuesi i Shérbimit Universal sh.a.

Me vendimin nr.215 dt.11.10.2018, ERE vendosi transferimin e ligencés sé furnizimit té energjisé elektrike dhe
ligencés sé detyrimit t& shérbimit universal t& furnizimit energjisé elektrike t& OSHEE tek FSHU, por, duke
vlerésuar ecuriné e procesit té ndarjes sé aktivitetit té shogérisé OSHEE Sh.a. e té konsolidimit té shoqérive té
krijuara, si dhe plotésimin e nevojshém me aktet ligjore e nénligjore, me propozim té aksionerit, ERE me
vendimin nr.264 dt.20.12.2018 dhe nr.211 dt.18.12.2019, vendosi qé licensa té béhet efektive pas njé
periudhe tranzitore prej 24 muaj, duke saktésuar se gjaté késaj periudhe, veprimtaria e furnizimit té energjisé
elektrike vazhdoi té kryhet nga OSHEE Sh.a.. Duke filluar nga data 1 Janar 2020, shogéria filloi té ushtrojé
normalisht aktivitetin me té gjitha té drejtat operacionale dhe kontraktore si subjekt juridik, sipas licensimit
dhe akteve ligjore né fuqi.

FSHU me miratim té ERE kryen gjithashtu furnizim me energji elektrike pér klientét e dalé né tregun e liré por
qé akoma nuk kané gjetur njé furnizues tjetér né kushtet e Furnizuesit t& Mundésisé sé Fundit mbéshtetur né
aktet ligjore dhe vendimet pérkatése té ERE.

Furnizimi i Shérbimit Universal sh.a ka objekt kryesor té aktivitetit furnizimin me energji elektrike té klientéve
fundoré qé veprojné né tregun e rregulluar.

Ndér objektivat mé té detajuara té aktivitetit mund té pérmendim;

- Té ofrojé energji elektrike pér klientét e pérfshiré né skemat e furnizimit me tarifa té miratuara nga
Enti Rregullator i Energjisé (klientét tariforg).

- Kryerja e veprimtarive té nevojshme dhe té drejtpérdrejta té lidhura me blerjen dhe shitjen e
energjisé elektrike, pér furnizimin e klienteve tariforé, me tarifa té rregulluara né pérputhje me
legjislacionin né fugi dhe ligencén e akorduar.

- Shérbime té tjera pér klientet, gé& jané té nevojshme pér té pérmbushur detyrimet ndaj tyre né
pérputhje me legjislacionin né fugi.

- Gjithashtu, né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe licensat e Shoqérisé té léshuara nga
autoritetet kompetente, Shogéria mund té kryejé cdo veprimtari qé lidhet drejtpérdrejt ose
térthorazi, apo gé ndérvaret ose lidhet me aktivitetet e renditura mé sipér.

- Pér arritjen e géllimit té mésipérm, Shogéria mund té kryejé cdo veprimtari dhe shérbim si pér
sh&mbull veprimtari tregtare, financiare, arsimore, marketingu, giradhénie apo hipotekimi, g& mund
té konsiderohen té dobishme apo té& nevojshme pér realizimin e objektit té aktivitetit té Shogérisé.



Furnizuesi i Shérbimit Universal “ sh.a
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2020
(Té gjitha shumat jané paraqitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

1. INFORMACION | PERGJTHSHEM (VAZHDIM)

NE& kryerjen e aktivitetit ekonomik né kushte té rregulluara shogéria FSHU &shté e detyruar té zbatojé rregulla
té tregut té kontrolluar nga ERE dhe jo ato té tregut té liré. Té rregulluara jané gjithashtu vlerat e pranuara né
llogaritjen e tarifave té shpenzimeve operative dhe kapitale té shoqérisé, né kushte té pérllogaritjes té fitimit
té lejuar nga ERE, e cila kontrollon dhe vendos pér ¢mimet e shitjes me pakicé té energjisé pér klientét né
tregun e rregulluar,

Kapital themetar i shogérisé &shté né vlerén 3.5 min leké i ndaré né 3,500 aksione té zakonshme me vleré
nominale prej 1,000 leké secila, t& cilat zotérohen 100% nga Shogéria Mémeé. Funksionet e pérfagésuesit té
aksionerit pér shogéring ushtrohen nga Administratori | OSHEE GROUP ShA.

Sistemni i administrimit té& shoqérisé éshté me njé nivel. Administrator nga data 31.12.2019 e né& vazhdim &shté
z. Elton Sevrani. Késhilli | administrimit &shté i pérbéré nga tre persona dhe drejtohet nga Kryetari z. Artur
Lama nga data 20.12.2019.

Shogéria e ka vendndodhjen né Shqipéri. Adresa kryesore e shoqérisé &shté Bulevardi “Gjergj Fishta”,
Ndértesa Nr. 88, H.1, Kati 10049, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirané (adresa e regjistruar né& QKR).

Né zbatim té ligjit nr.43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, me qéllim ndarjen e aktivitetit t& shérbimit
universal té furnizimit pér klientét e tregut té rregulluar, nga aktiviteti i shpérndarjes dhe aktiviteti | shitjes né
tregun e liré té energjisé elektrike, bazuar né vendimin e Asamblesé s& OSHEE-GROUP ShA nr.458 dt.15.2.2017
“Pér aprovimin e modelit t& korporatés”, Ministri i MIE, me urdhérin nr.157 dt.12.2.2018, urdhéroi krijimin e
tre

shogérive aksionere, me oferté private, me kapital themeltar nga 3,500 mijé leké financuar nga OSHEE-GROUP
ShaA,

Shogérité té kontrolluara nga OSHEE-GROUP Sha jané :

= Shogeéria : Furnizuesi i Tregut té Liré (FTL SHA), me objekt veprimtarie blerjen dhe menaxhimin e
energjisé dhe operimin né tregun e liré

- Shogéria : Furnizimi i Shérbimit Universal (FSHU SHA), me objekt veprimtarie furnizimin me energji
elektrike té klientéve té rregulluar si dhe siguriné e cilésisé tregtare té shéérbimit ;

- Shoggéria : Operatori | Sistemit t& Shpérndarjes Group (OSHEE-GROUP SHA), me objekt veprimtarie
shpérndarjen e energjisé elektrike, ndértimin, funksionimin dhe mirémbajtjen e rrjetit té shpérndarjes
pér sigurimin e energjisé elektrike klientéve dhe pérdoruesve té rrjetit té& shpérndarjes, instalimin dhe
shérbimet e matjes sé energjisé elektrike,

Ministri i MIE, me urdhrin nr 157, daté 12.02.2018, né pérputhje me ligjin nr 43/2015 “Pér sektorin e energjisé
elektrike” me géllim ndarjen e aktivitetit t& shérbimit universal t& furnizimit pér klient&t e tregut té rregulluar,
nga aktiviteti i shp&rndarjes dhe aktiviteti i shitjes né tregun e liré té energjisé elektrike, urdhéroi krijimin e tre
shoqgérive aksionare, me oferté private, me kapital themeltar nga 3,500 mij lek financuar nga OSHEE- GROUP
sh.a

Né kushtet kur:

o Urdhri i MIE, (né cilésiné e pronarit t& kompanis&” pércakton q& OSHEE sh.a do té vazhdoj# té ekzistojé
si shoqgri si dhe do té jeté shoqéria mémé pér 3 shoqgérité bija,

a Shogeérite bija ishin themeluar si entitete juridike t& vecanta mé paré sa té vendosej fillimi i procesit té
ndarjes,

. Neni 227 i ligjit nr.9901 “Pér tregtaret dhe shogérite tregtare”, i ndryshuar, daté 14.04.2008 pika 4, c :
Regjistrimi i ndarjes sé shoqgérisé prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit ka si pasojé:
o Vlerésimin e shoqérisé qé& ndahet si e prishur dhe cregjistrimin e saj nga QKR, sipas seksionit V

té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér QKR" pa kryerjen e likujdimit.
u pércaktua si model pér ndarjen té jeté ndarja e shogérisé OSHEE sh.a ndérmjet transferimit té aktivitetit,
aktiveve, detyrimeve dhe kapitaleve té veta nga OSHEE sh.a pér té tre shoqérité e reja FSHU sha, OSSH sha dhe
FTL sha dhe jo njé model klasik i ndarjes shogérive vetém mbi bazén e ndarjes sé aktiveve dhe detyrimeve mbi
bazén e bilancit kontabél.
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1. INFORMACION | PERGJITHSHEM (VAZHDIM)

Nisur nga pércaktimi i ligjit dhe objekti i aktivitetit t& sé cilés shoqéri Drejtimi i shogérisé OSHEE sha ka

pércaktuar 2 kritere kryesore pér ndarjen:

. Pér ndarjen e aktivit té shogérisé si kriter t& ndarjes ka pércaktuar kriterin e funksionit té aktiveve té
shoqgérisé OSHEE sha né raport me objektin e aktivitetit té secilés shoqgéri. Kjo do té thoté se aktivet e
shoqé&risé OSHEE sha do ti transferchen shoqérisé pérkatése né funksion té aktivitetit t& s& cilés jané.

- Pér ndarjen e kapitalit themeltar, kapitaleve té veta dhe detyrimeve &shté pérdorur kriteri i ndarjes sé
kapitaleve té veta mbi bazén pérqindjes s& vlerés neto té aktiveve té gdo shogérie té& ndaré né raport
me aktivin neto té shoqgérisé OSHEE sha para ndarjes.

Né& pérmbledhje té tre marrveshjeve té ndarjes Pasgyrat financiare né 31 dhjetor 2019 té& OSHEE sha sipas
kritereve té mésipérme paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019
Rezerva rivlerésimi asetesh 22,919,305
Rezerva té tjera 687,969,575
Humbje e akumuluar (8,140,203,736)
Rezultati i ushtrimit (982,405,401)
(8,411,720,257)

Deri né momentin e hartimit té raportit té ndarjes jané likujduar dhe mbyllur rreth 18,7 miliard lek detyrime
afatshkurtra té cilat né kété daté nuk ekzistojné né marrveshjen e lidhur mes paléve kéto detyrime jané
z8vendésuar me kérkesa dhe detyrime té ndérsjellta.

31 dhjetor 2019
Detyrime ndaj OSHEE (Llogari té& pagueshme tregtare KESH) 16,551,885,350
Detyrime ndaj OSHEE (LLogari t& pagueshme tregtare OST) 2,689,690,425
19,241,575,775

Né ményré mé té detajuar ndarja e furnitoreve KESH sha dhe OST sha paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Furnitor energjie prodhim vendas 16,138,369,484
Diference rivleresimi KESH (37,893,852)
Furnitor investimi blerje asetesh kesh 447,304,468
Blerje energjie (import) 4,105,250
16,551,885,350

31 dhjetor 2019

Furnitor transmisioni energjie (OST) 2,676,094,877
Diference rivleresimi OST (1,632,314)
Furnitor disbalance energjie 15,227,862
2,689,690,425
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1. INFORMACION | PERGJITHSHEM (VAZHDIM)

Edhe transferimi i njé pjese té furnitoréve té krijuar para 31.12.2019 edhe té palikujduar deri né datén e
hartimit t& marrveshjeve né pasqyrat finale jan& 1&né si kérkesa dhe detyrime té ndérsjellta, kjo pasi situata e
pagesave té tyre éshté dinamike dhe pjesa me e madhe e tyre pritet té likujdohet deri né mbyllje té vitit, por

edhe transferimi i tyre paragiste véshtirési né regjistrimet kontabgl.

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Detyrime pér taksa dhe sigurime shogerore
Detyrime t& tjera afatshkurtra

Detyrime pér tatim fitimin

Provizione

31 dhjetor 2019

1,906,022,212
3,452,238,272
829,799,380
912,955,023
531,649,740
1,381,351,875

9,014,016,502

Né lidhje me huaté afatgjata né marrveshjet e lidhura midis shoqérive pér shkak té problemeve ligjore q@
mbart transferimi i tyre nga OSHEE pér té tre shogérité pritése, kéto detyrime né kété fazé jané |éné te

shoqéria OSHEE sha.

Ndarja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale né ményré analitike pér secilin nga grupet e aktiveve

éshté si mé poshté:

Toka

Ndértesa dhe konstruksione

Pajisje zyre

Pajisje IT

AAGJ -M né proges

Amortizimi akumuluar ndértesa dhe konstruksione
Amortizimi akumuluar pajisje zyre

Amortizimi akumuluar pajisje IT

Software
AAGJ —JM né proges
Amortiizm Akumuluar Software

Aktive financiare afatgjata

31 dhjetor 2019

227,600
37,076,826
12,553,677

152,741,444
14,790,400
(3,668,849)
(6,770,479)

(114,750,232)

92,200,387

31 dhjetor 2019

27,706,100
1,724,000
(8,226,293)

21,203,807

31 dhjetor 2019

329,320

329,320
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1. INFORMACION | PERGJITHSHEM (VAZHDIM)

N& muajin janar 2020, duke gené se OSHEE sha ishte né proces inventarizimi ndarja e tyre u krye mbi bazén e

té dhénave té kontabilitetit (regjistrave té aseteve) gjendje né 31.12.2019.

Né lidhje me inventarét, Késhilli Mbikéqyrés i shogérisé OSHEE mori vendimin qgarkullues nr 4, daté
21.01.2020, mbi bazén e té cilit Asambleja e Pérgjitshme e Aksionerit mori vendimin nr 1192/1, daté
10.02.2020, dhe nga ana e OSHEE sha ka dalé urdhri nr 4118, daté 23.04.2020 pér ngritjen e grupit t& punés
pér kalimin e vlerave inventariale né llogarité e tre kompanive té reja. Ndarja e materialeve u bazua né
konsumin faktik gé secila shogéri do té keté nevoja nga data 1.01.2020 deri né pérfundimin e procesit té

transferimit.

Materiale konsumi

31 dhjetor 2019

Miratimi i kalimit té llogarive té arkétueshme tregtare éshté béré nga Késhilli Mbikégyrés i OSHEE Group sha

me vendimin nr 7 daté 09.03.2020.

Klienté familjare

Klienté privat

Klienté privat 35 KV FMF

Klienté publik buuxhetor

Kliente publik Jobuxhetore

Klienté aktivitete tjera

Kliente jobuxhetoré 35 KV

Zbritje pér llogarité e klientéve familjare
Zbritje pér llogarité e klientéve private
Zbritje pér llogarité e klientéve buxhetore
Zbritje pér llogarité e klientéve jobuxhetore

Kamat/Penalitete Pagesa vonesé
Klienté aktivitete té ndryshme
Debitor né proces

31 dhjetor 2019

33,136,682,610
28,637,063,047
310,264,047
1,730,371,488
12,125,741,791
(146,441,737)
154,530,993
(19,157,275,224)
(24,679,735,420)
(1,450,531,007)
(10,953,330,742)

19,707,339,846

31 dhjetor 2019

70,621
(2,100)
22,730,139

22,798,660
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2. BAZAE PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE
2.1, Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
(SNRF) dhe né pérputhje me dhe ligjin Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” né Shqipéri.

2.2 Baza e matjeve
Pasqyrat financiare idividuale jané pérgatitur né bazé té kostos historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shoqgérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqgéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj p&r njé té ardhme té parashikuar.

Referohuni Shénimit 5.1 pér pasiguri né lidhje me ngjarjet dhe kushte q& mund té hedhin dyshime té&
konsiderueshme mbi aftésiné e Shoqérisé pér té pér té vazhduar né bazé té parimit té vijimésisé.

2.4, Monedha raportuese

Kéto pasqgyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar (“Lek”), e cila &shté monedha funksionale e
Shogérisé. Té gjitha informacionet financiare jané rrumbullakosur né mijéshen mé te afért, pérvegse kur
deklarohet ndryshe.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare indviduale kérkon q& manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e
pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhé&n kontabél.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke perfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jeng té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk té réndésishém pér
té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Jeta e dobishme e aktiveve

Pércaktimi | jetés sé dobishme té aktiveve bazohet né pérvojén historike me asete té ngjashme si dhe ¢do
zhvillim teknologjik t& parashikuar dhe ndryshimet né faktorét ekonomiké e industriald, Pérshtatshméria e
vlerésimeve té jetés sé dobishme té aktiveve rishikohet ¢do vit, ose né cdo koh& kur ka njé tregues pér
ndryshime té réndésishme né supozimet themelore.

Ky éshté njé vlerésim kontabél kritik pér shkak se pérfshin supozime mbi zhvillimet teknologjike, né nj& degé
shumé inovative si telekomunikacioni. Pér mé tepér pér shkak t& peshés sé konsiderueshme té aktiveve
afatgjata né totalin e aktiveve, kéto supozime mund té jené materiale né pozicionin aktual financiar té
shoqérisé dhe né rezultatin e operacioneve té shogérisé.

2,5.2. Zhvlerésimi i inventaréve

Shoqéria vleréson gjendjen e inventarit me gqarkullim té ulét dhe inventarin i cili ka humbur vierén e
perdorimit pér shkak té zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tjera, me synim pér té pércaktuar masén e
zhvlerésimit té inventarit, bazuar né pérdorimin e ardhshém té tij dhe né llogaritjen e vierés neto té

realizueshme. N& rastse
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vlera neto e realizueshme e inventarit &shté mé e ulét se vlera kontabél neto, ekziston njé tregues gé inventari
éshté i zhvlerésuar. Shoqéria pérdor gjykimin e saj pér té pércaktuar masén e zhvlerésimit.

2.53. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme
Vlerésimi i modelit té biznesit

Modeli i biznesit orienton klasifikimin e aktiveve financiare. Gjaté vlergsimit té transaksioneve té shitjes,
Kampania konsideron frekuencén, kohén dhe vlerén e tyre historike, arsyet pér shitjet dhe pritjet pér
aktivitetin e shitjeve té ardhshme. Transaksionet e shitjeve q& kané pér géllim minimizimin e humbjeve té
mundshme pér shkak té rrezikut té& kredisé mund t& jeté né pérputhje me modelin e biznesit objektivi | té cilit
éshté qé té mbajé aktivet financiare pér t&8 mbledhur flukse monetare kontraktuale. Shitjet e tjera para
maturimit, jo té lidhura me aktivitetet e administrimit té rrezikut té kredisé, jané gjithashtu né pérputhje me
modelin e biznesit objektivi | té cilit 8shté gé té mbajé aktivet financiare pér té mbledhur flukse monetare
kontraktuale, me kusht qé ato té jené té rralla ose té paréndésishme né vlerg, si individualisht dhe né térési,
Kompania vleréson réndésiné e

transaksioneve t& shitjes g nga fillimi i aktivitetit té saj té shitjes. Modeli i biznesit “mbajtur pér t& mbledhur
flukse monetare kontraktuale dhe pér té shitur" nénkupton qé mjetet jané& mbajtur pér té mbledhur flukset e
mjeteve monetare, por shitja &shté gjithashtu pjesé integrale pér arritjen e objektivit t& modelit té biznesit, sic
jané& menaxhimi i nevojave té likuiditetit, arritja e njé kthimi té caktuar ose pérputhja e koh&zgjatjes sé aseteve
financiare me kohézgjatjen e detyrimeve gé financojné kéto asete.

Gjaté kalimit n& SNRF 9, kompania identifikoi se:

e Rreziget kryesore t& modelit t& biznesit jané né& pérputhje me modelin “mbajtur pér t& mbledhur
flukse monetare kontraktuale” me fokus né rrezikun e kredisé. Asnjé pesh& nuk jepet pér gmimin ose
rrezikun e vlerés sé drejté;

e Deri mé tani nuk ka pasur asnjé shitje té njé aktivi financiar. Shitjet do t& ndodhin vetém né pérgjigje
té pérkeqgésimit t& rrezikut té kredisé nga pala tjetér, g& rezulton nga shkeljet e kritereve té
brendshme té rrezikut té kredisé. Kéto shitje do té ishin né pérputhje me modelin “mbajtur pér té
mbledhur flukse monetare kontraktuale”. Njé shitje pér shkak té plotésimit t& nevajave té likuiditetit
do té ishte rastésore. Prandaj, modeli i biznesit gé lidhet me Llogarité e Arkétueshme konsiderohet té
jeté “mbajtur pér té mbledhur flukse monetare kontraktuale”.

2.5.3. Provizione

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shoqéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , Né té tilla raste shogéria provizionon vierén e
detyrimit g& mund té masé me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé qé& vlerésimi mund te mos jeté né té& njgjtén linjé me rezultatin e céshtjes. N& ményré g& té
pércaktohet probabiliteti i njé rezultati té ardhshém, shoqéria pérdor késhillues ligjor té& brendshém dhe té
jashtém.

3. ZBATIMI | STANDARTEVE TE REJA DHE TE RISHIKUAR NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
3.1, Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Jané efektive né periudhén raportuese, ndryshimet e méposhtme né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri
i léshuar nga Bordi | Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (BSNK), megjithése miratimi | tyre nuk ka
cuar né ndonjé ndryshim material né pasqyrat financiare té shogérisé :
® Ndryshimet né SNRF 10 “Ngjarje pas periudhés sé aportimit”, efektive pér periudhat vietore qé
fillojné mé ose pas 1 janarit 2020 ;
e Ndryshimet né& SNK 34 “Raportimi financiar i ndérmjetém”, efektive pér periudhat vjetore qé fillojné
me ose pas 1 janarit 2020 ;
® Ndryshimet e SNRF 16 “Kongesionet e qirasé té lidhura me COVID-19"", efektive nga data 1 Qershor
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2020;

Ndryshimet t& “Kuadrit Konceptual pér Raportimin Financiar té& 2010, efektive pér periudhat vjetore
qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2020 ;

Ndryshimet t& “Kuadrit Konceptual pér Raportimin Financiar t& 2018”, efektive pér periudhat vjetore
qé fillojn& mé ose pas 1 janarit 2020,

3. ZBATIMI | STANDARTEVE TE REJA DHE TE RISHIKUAR NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
(vazhdim)

3.2

Standardet dhe interpretimet té léshuara, por ende nuk jané adoptuar

Ende nuk jané efektive né datén e aprovimit té kétyre pasqyrove financiare, standardet e méposhtme,
interpretimet dhe rishikimet e tyre, te cilat shogéria ka zgjedhur té mos i adoptojé pasi parashikon se nuk do té
ken& ndikim material né pasqyrat financiare t& shogérisé né periudhén e aplikimit fillestar té tyre :

Ndryshimet né& SNK 1 “Paraqitja e Pasqyrave Finaciare”, efektive pér periudhat vjetore qgé fillojné mé
ose pas 1 janarit 2023 ;

Ndryshimet n& SNK 8 “Politikat kontab#l, Ndryshimet né vleréimiet kontabél dhe gabimet”, efektive
pér periudhat vjetore qgé fillojné m& ose pas 1 janarit 2023 ;

Ndryshimet né SNK 16 “Aktivet afatgjata materiale (toka, ndértesa, makineri e paisje)” efektive pér
periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2022 ;

Ndryshimet né& SNK 37 “Provizionet, detyrimet dhe aktivet e kushtézuara” efektive pér periudhat
vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2022 ;

Ndryshimet né SNK 39 “Instrumentat financiar :Njohja dhe matja”, efektive pér periudhat vjetore q@
fillojné mé ose pas 1 janarit 2021

Ndryshimet né SNK 41 “Bujgésia” efektive pér periudhat vjetore gé fillojn& mé ose pas 1 janarit 2022
Ndryshimet n& SNRF 1 “Adoptimi pér heré té paré | SNRF-ve" efektive pér periudhat vjetore qé fillojné
mé ose pas 1 janarit 2022 ;

Ndryshimet n& SNRF 3 “Kombinimet e biznesi”, efektive pér periudhat vjietore gé fillojné mé ose pas 1
janarit 2022 ;

Ndryshimet n& SNRF 4 “Kontratat e sigurimit” efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1
janarit 2021 ;

Ndryshimet né& SNRF 7 “Instrumentat financiar:Dhenia e informacioneve shpjeguese”, efektive pér
periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2021

Ndryshimet né SNRF 9 “Instrumentat financiar” efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1
janarit 2021 ;

Ndryshimet e SRNF 16 “Qjrate”, efektive pér periudhat vjetore qé fillojné mé 1 Prill 2021;

Ndryshimet né SNRF 17 “Kontratat e sigurimit” efektive pér periudhat vjetore gé fillojn& mé ose pas 1
janarit 2023 ;
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4. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL

Né pérgatitjen e pasgyrave financiare, né pérputhje me standardet ndérkombétare té raportimit financiar,
Drejtimi i ka béré vlerésime dhe supozime qé ndikojné né shumat e raportuara té aktiveve dhe detyrimeve si
dhe dhénien e informacioneve shpjeguese pér aktivet dhe detyrimet e kushtézuara né datén e raportimit té
pasqgyrave financiare dhe shumat e raportuara té té ardhurave dhe shpenzimeve té raportuara. Rezultatet
aktuale mund té& ndryshojné si pasojé e kétyre vlerésimeve. Shpjegimi i supozimeve kyge éshté pérfshiré né
seksionet pérkatése té shénimeve, aty ku jané pérshkruar vlerésimet domethénése.

4.1. Konvertimi i monedhave té huaja

Transaksionet né monedhé té huaj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés
né té cilin éshté kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare né monedhé té huaj né datén e mbylljes sé
bilancit jané rivlerésuar né monedhén funksionale sipas kursit t& shpallur nga Banka e Shqiperisé né datén e
mbylljes s& periudhés ushtrimore. Diferencat gé rriedhin si rezultat i rikonvertimit njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t&é kémbimit p&r monedhat kryesore té& pérdorura né konvertimin e gjéndjeve té bilancit
emértuara né monedhé té huaj né datén e hartimit té bilancit jané si mé poshté (né Lek):

Monedha 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
1 EUR 123.7 121.77
1 USD 100.84 108.64
1 GBP 137.93 143.00

Me pérjashtim té ndonjé efekti g&¢ mund té rrjedh& nga ndryshimet né politikat kontabél té pérshkruar né
shénimin 2.4 té kétyre pasqyrave financiare, shogéria ka pérdorur né ményré té vazhdueshme politikat kontabél
té paraqgitura né vijim.

4.2, Instrumentat Financiaré

Njé instrument financiar njihet nése Shoqgéria béhet palé né dispozitat kontraktuale té instrumentit.

Instrumentat financiare — njohja fillestare. Instrumentet financiare me vleré té drejté népérmjet fitimit ose
humbjes (VDNFH) fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté. Té gjithé instrumentet e tjeré financiaré fillimisht
regjistrohen me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e transaksionit. Vlera e drejté né njohjen fillestare
pércaktohet mé s& miri nga gmimi | transaksionit. Pas njohjes fillestare, njé humbje e pritshme e kredisé (HPK)
njihet pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar (KA) dhe investimet né instrumentet e borxhit
té matura me vlerén e drejté népérmjet té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (VDATG)), duke rezultuar né njé
humbje kontabél t& menjéhershme,

Aktive financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese — kategorité e matjes. Kompania klasifikon aktivet
financiare né kategorité e méposhtme t& matjes: VDNFH, VDATG) dhe KA. Klasifikimi dhe matja pasuese e
aktiveve financiare té borxhit varet nga: (i) modeli i biznesit i kompanisé pér menaxhimin e portofolit té
aktiveve té lidhura dhe (ii) karakteristikat e fluksit t& mjeteve monetare té aktivit.

Aktive financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese — modeli i biznesit. Modeli i biznesit pasqyron ményrén se
si Kompania menaxhon pasurité né ményré qé té gjenerojé flukse monetare - nése objektivi | Kompanisé
éshté: (i) vetém pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale nga aktivet ("mbajtur pér té mbledhur flukse
monetare kontraktuale") ose (ii) pér t& mbledhur t& dyja flukset e mjeteve monetare kontraktuale dhe flukset
e mjeteve monetare gé rrjedhin nga shitja e aktiveve ("duke arkétuar flukse mjetesh monetare kontraktuale
ashtu dhe duke shitur aktive financiare") ose, nése asnjé nga (i) dhe (ii) nuk aplikohet, si pjesé e modelit té
biznesit "té tjeré" dhe t& matur né VDNFH.

Modeli | biznesit pércaktohet pér aktivet financiare (né nivel individual) bazuar né té gjitha déshmité
pérkatése pér sktivitetet g& Kompania ndérmerr pér té& arritur objektivin e caktuar pér aktivin né dispozicion
né datén e vlerésimit. Faktorét qé konsiderohen nga kompania né pércaktimin e modelit t& biznesit pérfshijné:
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4. Politika t&é réndésishme kontabél (vazhdim)

4.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

géllimin e aktivit, pérvojén e kaluar né ményrén se si jané arkétuar flukset e mjeteve monetare pér aktivet
pérkatése, si vlerésohen dhe menaxhohen rreziget, si vlerésohet performanca e aktiveve dhe si menaxherét
kompensohen.

Aktivet financiare — klasifikimi dhe matjet pasuese - karakteristikat e fluskeve monetare. Kur modeli i
biznesit &shté mbajtja e aktiveve pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale ose pér té mbajtur flukse
monetare kontraktuale dhe pér ti shitur, kompania vleréson nése flukset e mjeteve monetare pérfagésojné
vetém pagesat e principalit dhe interesit ("VPPI"). Gjaté marrjes sé kétij vlerésimi, kompania konsideron nése
flukset monetare kontraktuale jan& né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie, pra interesi pérfshin
vetém konsideratén pér rrezikun e kredisg, vlerén né koh# té parase, rreziget e tjera t& huadhénies dhe
marzhin e fitimit. Kur kushtet kontraktuale paragesin ekspozim ndaj rrezikut ose pagéndrueshmérisé g nuk
Bshté né pérputhje me njé marréveshje bazé huadhénie, aktivi financiar klasifikochet dhe matet né VDNFH.
Vlerésimi i VPPI kryhet né njohjen fillestare té njé aktivi dhe nuk rivlerésohet mé pas. Referojuni Shénimit 5 pér
gjykimet kritike té aplikuara nga Kompania né kryerjen e provés VPPI pér asetet e saj financiare,

Aktivet financiare ~ pakésimi i vlerés. Shoqgéria do té pakésojé vlerén bruto t& mbartur té njé aktivi financiar
kur njésia ekonomike né ményré té arsyeshme nuk pret té rikuperojé vierén e ploté apo njé pjesé té kétij aktivi
financiar. Pakésimi i vlerés pérfagéson njé ngjarje cregjistrimi. Treguesit qé nuk ka parashikime té arsyeshme
té rimékémbjes pérfshijné shkelje té kushteve té kontratés si vonesa né pagesa ose ngjarje t& mos pagesés né
kohé, paaftési paguese dhe falimentim. Kompania mund té ¢vlerésojé aktivet financiare q& ende i nénshtrohen
veprimtarisé sé zbatimit kur Kompania kérkon té rimarré shumat q& jané pér pjesé e kontratés, megjithaté,
nuk ka shpresa té arsyeshme pér rimarrje.

Aktivet financiare - g¢regjistrimi. Shogéria g¢regjistron aktivet financiare kur (a) pérfundojngé té drejtat
kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financiar ose (b) kompania ka transferuar té drejtat pér flukset e
mjeteve monetare nga aktivet financiare ose kané hyré né njé marréveshje ku ruan té drejtat kontraktuale pér
té marré flukset e mjeteve monetare té njé aktivi financiar (“aktivi fillestar”), por merr pérsipér njé detyrim
kontraktual pér t'ua paguar kéto flukse t& mjeteve monetare njé ose mé shumé njésive ekonomike pra kur (i)
transferon thelbésisht té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé té aktivit financiar, ose (ii) nuk ka ruajtur
kontrollin dhe as nuk transferon, as nuk man thelb&sisht té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé sé aktivit
financiar. Kontrolli ruhet né qofté se pala tjetér nuk ka aftésiné praktike pér t& shitur asetin né térési tek njé
palé e treté e palidhur pa pasur nevojé té vendosé kufizime shtesé pér shitjen.

Detyrimet financiare — kategorite e matjes. Detyrimet financiare klasifikohen si t& matura mé pas me Koston e
Amortizuar (KA), pérveg (i) detyrimeve financiare t& matur me VDNFH. Ky klasifikim zbatohet pér derivativét,
detyrimet financiare té mbajtura pér tregtim (p.sh. pozicionet e shkurtra né letra me vlerg), shumés sé
kusht&zuar té njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe detyrime t& tjera financiare t& pércaktuara si
té tilla né njohjen fillestare dhe (ii) kontratat e garancisé financiare dhe angazhimet e huasé.

Detyrimet financiare — gregjistrimi. Detyrimet financiare ¢regjistrohen kur ato shuhen (dmth. Kur detyrimi i
specifikuar n& kontraté shkarkohet, anulohet ose skadon).

Kompensimi i instrumenteve financiare. Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe raportohet
shuma neto né pasqgyrén e pozicionit financiar vetém kur ekziston njé e drejté e detyrueshme ligjore pér
kompensimin e shumave té njohura dhe ka njé qéllim qé té shlyhet né baza neto ose t& realizojé aktivin dhe
zgjidhé detyrimin né té njéjtén kohé. Kjo e drejté e kompensimit (a) nuk duhet té jetd e kushtézuar nga njé
ngjarje e ardhshme dhe (b) duhet té jeté ligjérisht e zbatueshme né té gjitha rrethanat e méposhtme: (i) né
rrjedhén normale té biznesit, (ii) né rast vonese té& pagesave dhe (iii) né rast t& paaftésisé sé pagesés ose
falimentimit.

Kompania zoté&ron vetém instrumente financiare jo-derivative, té pérbéré nga llogarité e arkétueshme tregtare
dhe llogari té tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, llogarité e pagueshme tregtare dhe llogari té tjera,
kredité e tjera. Té gjitha instrumentet financiare fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté té rregulluar pér
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kostot e transaksionit. Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare té Kompanisé maten me koston e
amortizuar.

Vlera e drejté &shté shuma né té cilén njé instrument financiar mund té k&mbehet né njé transaksion té
tanishém midis paléve té gatshme, pérvegse né njé shitje té detyruar ose likuidim, dhe déshmohet mé sé miri
nga njé ¢mim aktiv | kuotuar | tregut. Vlera e drejté e instrumenteve financiare gé nuk tregtohen né njé treg
aktiv (asnjé nga aktivet financiare t& Kompanisé nuk tregtohet né njé treg aktiv) pércaktohet duke pérdorur
teknikat e vlergsimit. N& njohjen fillestare, viera e drejté e té gjitha aktiveve financiare vlerésohet té pérafrohet
me koston e tyre té transaksionit.

Kostoja e amortizuar éshté shuma né té cilén instrumenti financiar &shté njohur né momentin fillestar minus
gdo ripagim té principalit, plus interesin e pérllogaritur, dhe minus ¢do kompensim pér humbjet e pritura té
kredisé pér aktivet financiare,

4.3 Kompensimi i instrumentave financiare

Aktivet dhe pasivet financiare kompensohen dhe paragiten neto né pasqyrén e pozicionit financiar vetém nése
ekziston njé e drejté ligjore pér té kompensuar shumat e njohura dhe qéllimi gé shlyerja té realizohet mbi baza
neto, apo té realizohet aktivi dhe té& shlyhet detyrimi njékohégsisht. Kjo vlen kryesisht pér balancat ndaj/dhe
nga operatorét e tjeré té telekomunikacioneve kombétare dhe ndérkombétare, té cilat shlyhen né shumén
neto, né pérputhje me kontratat ekzistuese.

4.4 Pércaktimi i vlerés sé drejté

Vlera e drejté e parasé dhe e likuiditeteve, llogarive té arkétueshme dhe llogarive té pagueshme jané aférsisht
t& barabarta me vlerén kontabél t& dhéné, pér shkak te maturimit té tyre afatshkurtér.

4.5 Inventari

Inventarét vlierésohen me vlerén mé té vogél mes kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kosto e inventarit
pérfshin shpenzimet e njohura gjaté blerjes s& inventarit, prodhimit ose kostos s& tjetérsimit dhe kostove té
tjera shtesé t& njohura pér ruajtjen dhe sjelljen né pozicionin ekzistues t& inventarit. N& rastin e inventarit té
prodhuar dhe prodhimit né proces kostot pérfshijné njé marzh té kostove shtesé prodhuese, bazuar né
operimin me kapacitet normal.Vlera neto e realizueshme éshté ekuivalente me diferencén e cmimit té shitjes
sé parashikuar, né rastin e njé veprimtarie normale té biznesit me kostot totale t& parashikuara dhe
shpenzimet e shitjes.

4, Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)

4.6 Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet jane transferuar nga Shogeria meme Oshee Group sha dhe qe prej dates 1 Janar 2016, aktivet afgjata
materiale jane paraqitur ne pasqyren te pozicionit financiar me shumat e tyre te rivleresuar ge jane vlerat e
drejta ne daten e rivleresimit drejté duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.

Toka dhe ndértesat, pérfshijné pérgjithésisht nénstacione, kabinat elektrike dhe ndértesa administrative pér
zyra.

Kosto e aktiveve té ndértuara vetg, pérfshin koston e materialeve dhe punén direkte, ¢cdo kosto tjetér té lidhur
direkt me transformimin e aktivit né kushte pune pér géllimin e tij t& caktuar si dhe kostot e gmontimit dhe
largimit t& aktivit dhe kthimin e zonés ku ka gené vendosur aktivi né gjéndjen e méparshme. Cdo blerje
programesh kompjuterike gé éshté pjesé e pandashme e veprimtarisé sé pajisjes éshté kapitalizuar si pjesé e
késaj pajisjeje.
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Kostoja e z&véndésimit té njé pjese t& AAM, njihet né vlerén e mbetur té AAM, vetém nése éshté e mundshme
qgé pérfitime té& ardhshme ekonomike té lidhura me kété pjesé té zévendésuar do té rrjedhin né Shogéri si dhe
ngs kostoja e saj mund té vlerésohet né ményré té besueshme. Kostot ditore t& mirémbajtjes dhe té tjera té
lidhura me AAM, do té njihen né shpenzimet e periudhés pérkatése qé ato ndodhin.

Kostoja e mirémbajtjes, riparimit dhe zévendésimit té njésive jo té réndésishme té AAM regjistrohet si
shpenzim mirémbajtjeje néperiudhén kur ndodh. Rinovimet dhe pérmirésimet kapitalizohen. Kur kryhet shitja,
nxjerrja jashté pérdorimit ose zévéndésimi i njépjese té AAM, kostoja dhe zhvlerésimi i akumuluar pérkatés i
z&rit té nxjerré jashté pérdorimit ose pjesés sé zévendésuar eleminohen nga llogarité. Fitimi ose humbja gé
mund t& rezultojé regjistrohet né pasqyrén e té ardhurave.

Ndértimi n& proces pérfshin punén e kontraktuar nga palét e treta ose punén e gjeneruar pér qéllime té
brendshme pér aktivet afatgjata materiale ende té papérfunduara. Ky z& paraget investimet e kryera (por ende
té papérfunduara) né periudhén aktuale dhe/ ose paraardhése financiare. Pas pérfundimit, kéto aktive dhe
shumat e lidhura me to té mbartura nén zérat e parapagimeve né avancg, ose ndértimeve né proges,
kapitalizohen si z&ra té aktiveve afatgjata materiale. Amortizimi vjetor paragitet né pasqyrén e té ardhurave
gjithépérfshirése. Tabela e méposhtme shfaq kohén e pérdorimit té vlerésuar té aktiveve:

Aktivet afatgjata materiale Jetégjatésia

2020
Ndértesa 2 - 5vjet
Instalime Teknike (Linja) 3 - 5vjet
Makineri e pajisje 1 - 80vjet
Mjete transporti 1 - 44 vjet
Mobilje orendi 1 - 11 vjet
Pajisje elektronike 1 - 20vjet

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proges.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté rapartimi dhe ndryshohen
né rast se efektet jané materiale.

Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo at&heré kur nuk priten
meé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

4. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
4.7 Aktivet Afatgjata Jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale pérfshijné licensat dhe té drejtat pér pérdorim.
Njohja dhe Matja

Licensat, té drejtat e pérdorimit té cilat pérftohen nga shogéria paragiten me kosto minus amotizimin e
akumuluar (shihni mé poshté) dhe humbjet e akumuluara nga zhvlergsimi, nése ka.

Shpenzimet e mépasshme

Shpenzimet e mépasshme kapitalizohen vetém né rastin kur shtojné pérfitimet e ardhshme ekonomike pér
aktivin specifik me t& cilat ato lidhen. Te gjitha shpenzimet njihen si fitim/humbje kur ndodhin,

Amortizimi
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Amortizimi njlhet né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirese duke pérdorur metodén lineare mbi
Jetégjatésiné e parashikuar té aktiveve jomateriale qé nga data gé jané té disponueshme pér pérdorim.
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3.5 Zhvlerésimi (Rénia né vleré)

Shogéria vleréson né ¢do daté raportimi nése ka ndonjé tregues pér zhvlerésimin e aktiveve. Né rast se
evidentohen tregues té tillé, atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Pér aktivet jomateriale q& nuk
jané té gatshme pér pérdorim, vlera e rikuperueshme pérllogaritet né ¢do daté té bilancit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet atéheré kur viera e mbartur e aktivit apo njésisé gjeneruese té parasé
tejkalon vlerén e rikuperueshme. Njésia gjeneruese e parasé &shté njésia mé e vogél e identifikueshme e grupit
té aktiveve e cila gjeneron flukse monetare né ményre t& pavarur nga aktivet e tjera. Humbjet nga
zhvlerésimet njihen né fitim/humbje. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi apo njé njésie qé gjeneron flukse
paraje éshté mé e madhja midis vlerés sé tij né pérdorim dhe vlerés sé drejté minus kostot e shitjes. Pér té
vlerésuar vlerén né pérdorim, flukset e ardhshme monetare té ¢muara aktualizohen duke pérdorur normén
para tatimit qé reflekton vierésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe rrezikun specifik t&
aktivit.

Humbja nga zhvlerésimi anullohet nése ka tregues gé kjo humbje nuk ekziston mé dhe nése kané ndryshuar
supozimet e pérdorura pér té pércaktuar vlerén e rikuperueshme. Njé humbje nga zhvlerésimi anullohet deri
né masén qgé vlera e mbartur e aktivit nuk tejkalon vlerén e mbartur qé do té ishte pércaktuar pasi té ishte
zbritur zhvlerésimi dhe amortizimi, nése zhvlerésimi nuk do té ishte njohur.

3.6 Aktive investuese

Aktivi investues éshté aktiv i mbajtur pér t'u dhéné& me qira dhe/ose rivlerésim i kapitalit (perfshiré aktivet né
ndértim pér géllime té tilla), fillimisht maten me kosto, pérfshiré kostot e transaksionit. Ato fillimisht njihen né
pasqyrén e pozicionit financiar kur risqet dhe pérfitimet e pronésisé transferohen né Shoqéri pavarésisht nése
titulli &sht@ transferuar apo jo. Fillimisht maten me kosto. Pas periudhés sé njohjes, aktivet e investimit maten
me modelin e kostos. Zhvlerésimi i kétyre aktiveve t& investimit |logaritet bazuar né vlerén e tyre té mbetur.
Aktivet e investimeve té mbajtura nga njé giramarrés si njé aktiv i pérdorimit t& drejté maten fillimisht me
koston né pérputhje me SNRF 16.

4. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skontuar (nésé &shté materiale) flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé
normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget
gé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér
daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren. Provizionet pérdoren vetém pér
géllimin gé& jané njohur fillimisht. Ato nuk njihen pér humbjet e ardhshme operative. Aktivet e kushtézuara nuk
njihen por paragiten né shénime kur jané té réndésishme.

3.8 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané fluksi bruto i pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés aktuale dhe normale té aktivitetit té njé
njésie ekonomike kur ato flukse rezultojné né rritje né kapital, pérveg rritjeve té kontributeve nga pjesémarrasit
e kapitalit. Té ardhurat pérfshijn& vlerén e drejté t& konsideruar dhe pranuar si té arkétueshme pér shitjen e
mallrave dhe shérbimeve gjaté rriedh&s normale t& veprimtarisé sé kompanisé. Té ardhurat jané té njohura
neto nga tatimi mbi vlerén e shtuar, kthimet, rimbursimet dhe zbritjet.

Shogéria i njeh t& ardhurat né bazé t& faturave t& léshuara , kur shuma e té ardhurave mund té& matet né
ményré t& besueshme dhe &shté e mundur qé njésia do té marré pérfitimet e ardhshme ekonomike. Shuma e té
ardhurave nuk mund t& konsiderohet e matshme me besueshméri, derisa té gjithé detyrimet e kushtézuara gé
kané t& b&jné& me shitjen té jen& zgjidhur. Shogéria bazon vlerésimet e saj mbi rezultatet historike, duke marré
parasysh llojin e konsumatorit, llojin e transaksionit dhe specifikat e cdo marréveshjeje.
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(a) Te ardhurat nga tarifa t e sherbimit te shperndarjes dhe tarifes se mirembajtjes . Faturimet b&hen né baza
mujore.

(b) Té ardhura té tjera

Té ardhurat mbi shérbimet e ofruara klientéve si p.sh. Lidhje e re, ndryshimi i emrit n& kontratg, verifikimi i
matésit,etj. jané t& njohura kur shérbimi ofrohet. Kéto té ardhura, sébashku me t& ardhurat nga
kamatévonesat pér pagesat me vonesg, jané té pérfshira né té ardhura té tjera.

(c)Té ardhurat dhe Shpenzimet Financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve kur
akumulohen, duke marré parasysh metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet pér interesa pérfshijné interesin e pagueshém mbi borxhet e marra pér géllime té kapitalit té
punés, té pérllogaritur me metodén e normés efektive té interesit.

d) Te ardhura nga Demi ekonomik

4,12 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital. Tatimi aktual shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke
aplikuar normat tatimore né fuqgi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabégl té tatimit pér t'u
paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15% (2019: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té paguesh&m (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit té parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té ketyre aktive dhe detyrime pér géllime tatimore,

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé& konsiderohen né fugi né fund té
periudh&s sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té anullohen
ose humbja tatimore e mbartur do t& shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e perkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé éshté e
mundshme gé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

4.13 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shendetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pé&r pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

4.14 Aktivet dhe Detyrimet e Kushtézuara

Detyrimet e kusht&zuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohe& qé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa koh# ekziston mundésia e
hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kusht&zuara njihet si provizion, nésé éshté e
mundshme gé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.
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415  Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishem né&
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qéllime té paragitjes sé pasqyrave financiare,
drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.  GIJYKIME DHE VLERESIME KRITIKE TE KONTABILITETIT

Viergsimet dhe gjykimet jané vlerésuar né ményré té vazhdueshme dhe jané bazuar né eksperiencat historike
dhe faktorg té tjeré, duke pérfshiré edhe pritshmériné pér ngjarjet e ardhshme pér té cilat besohet té jené té
arsyeshme né bazé té rrethanave.

Shogéria bén vlerésime dhe supozime lidhur me té& ardhmen. Rezultati i vlerésimeve kontabél, sipas
pércaktimit, rrallé do té jeté i barabarté me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet té cilat kané njé risk
té konsiderueshém pér shkaktimin e njé sistemimi material né shumat e mbartura té aktiveve dhe detyrimeve
brenda vitit t& ardhsh&m financiar jané trajtuar si mé poshté.

5. GJYKIME DHE VLERESIME KRITIKE TE KONTABILITETIT (VAZHDIM)
51 Vleré&simii drejtimit pér vijimésiné e aktivitetit t& Shoqerisé
Gjykimet né lidhje me Parimin e vijimésisé

Pasqyrat financiare 2020 jané pérgatitur sipas parimit t& vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike e
FSHU do té keté vijimési, né pérputhje me pérshkrimet e zbatimit t& keétij parimi né Standartin Ndérkombetar
té Kontabilitetit (SNK) Nr.1 Paragrafi 25.
Siguria né vijimésiné e aktivitetit té shoqgérisé né vitin 2021 dhe né vazhdim mbéshtetet né:

a. Pozita e favorshme né tregun e energjisé.

Shogéria vazhdon té ruajé pozité té favorshme né tregun e shpérndarjes sé energjisg, pozité e cila pér
periudhén né vazhdim sanksionohet edhe né ligjin Nr. 43/2015 “Pér Sektorin e Energjisé” daté 30.04.2015 i cili
parashikon vazhdimin e aktivitetit t& Furnizuesit t& Shérbimit Universal aksionet e té cilit zotérohen térésisht
nga shteti dhe pér té cilin nuk ka plane afatshkurtéra dhe afatmesme privatizimi.

Ndarja e aktivitetit t& shpérndarjes nga aktiviteti i shitjes sé& energjisé bazuar né kérkesat e ligjit Nr. 43/2015
“Pér sektorin e Energjisé” dhe fuksionimi i ploté i FSHU si njé& shoqéri gé ushtron aktivitet té& pavarur té
licensuar nga ERE prej datés 01.01.2020 ndryshoi térésisht ményrén e administrimit té& shoqérisé FSHU si njé
shogéri gé merr vendime manaxhuese dhe siguron té ardhura pér aktivitetin e saj n& ményré té drejtpérdrejt
dhe té pavarur. Hapja e tregut dhe humbja e monopolit t& FSHU né aktivitetin e shitjes s& energjisé do té béhet
hap pas hapi né pérmbushje té kérkesave té ligjit dhe do té kérkojé njé periudhé té paktén disavjecare.

b. Mbéshtetja e qeverisé

Qeveria ka kushtuar vémendje té veganté sektorit energjitik duke nxjerré akte dhe angazhuar strukturat
geverisése pér stabilitetin e sektorit dhe p&rmirésimin e treguesve té shogérive shtetérore qé operojné né
kété sektor, ku aktivitetiti i furnizimit té shérbimit universal gé& mbulohet nga FSHU pér veté pozitén dhe
problematikat e trash&guara ka marré njé vémendje kryesore:

1. Né karrik 2017, Qeveria ka miratuar “Strategjingé kombétare t& energjisd” pér periudh&n 2018-2030.
Kjo Strategji pércakton objektivat strategjike pér té: i) zbutur rreziget qé lidhen me rritjen e kérkesés, cilésine e
shérbimit etj. dhe ii) cilésiné e furnizimit duke promovuar burimet e rinovueshme té energjisé, efikasitetin
energjitik dhe bashképunimin rajonal. Kéto parime udhézuese pércaktojné bazat pér arritien e kétyre
objektivave strategjike.
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Strategjia p&rcakton masat kryesore té kérkuara nga pjesémarrésit e sektorit q& ndér té tjera pér shogériné
FSHU (si pjesé& e OSHEE Grup) theksojné:
- vazhdimésiné e investimeve pér t& ulur mé te] humbjet e shpérndaries dhe pér té pérmirésuar
arkétimet;
- pergatitjen e rregullave lidhur me siguriné dhe lidhjet e rrjetit, cilésiné e furnizimit;
- planin e zhvillimit té rrietit té shpérndarjes pér njé periudh& 5-vjegare sé& bashku me mjetet e
monitorimit dhe tarifén vjetore té kérkuar;
- zbatimin e ndarjes sé aktiviteteve té shpérndarjes;
- zhvillimin dhe forcimin e kapaciteteve.

Treguesit e Monitorimit jané :

- Reduktimi i humbjeve joteknike t& shpérndarjes té energjisé elektrike, qé llogaritet si raport i humbjeve
joteknike (g& nuk faturohen) né rrjetin shpérndarés pérkundrejt energjisé elektrike qé futet né rrjetin
shpérndarés;

- Reduktimi i humbjeve teknike té& shpérndarjes té energjisé elektrike gé llogaritet si raport i humbjeve
teknike né rrjetin shpérndarés pérkundrejt energjisé elektrike gé futet né rrjetin shpérndarés;

- Rritja e shkallés s& arkétimit té faturave té energjisé elektrike; qé llogaritet si raport i shumés sé gjithé
energjisé elektrike té faturuar né rrjetin shpérndarés pérkundrejt vlerés sé energjisé elektrike qé futet
né rrjetin shpérndarés;

- Niveli i ndérsubvencioneve né furnizimin me energji &shté njé tregues i réndésishém cilésor dhe tregon
shkallén e ndérsubvencionimit té& ¢mimeve té energjisé elektrike ndérmjet sektoréve. Kuantifikimi i tij
éshté i véshtiré té béhet né gjendjen aktuale.

Kéto objektiva dhe masat pér realizimin e tyre, tregojné angazhimin e qeverisé pér sektorin energjitik né
pérgjithési dhe pér FSHU né vecganti, pér té pérmirésuar treguesit ekonomiko-financiaré né teé ardhmen.

2, Né mbéshtetje té késaj strategjie me VKM Nr. 253 daté 24.04.2019 “Pér miratimin e Planit té
Konsolidimit Financiar té Sektorit Publik, Elektroenergjetik” né vazhdim t& Planit té Rimékémbjes pér té arritur
objektivat e sipérpérmendura Qeveria propozon:

a) Kontrollin e kujdesshém té té gjitha shpenzimeve té ardhshme kapitale pér té kursyer paratg;

b) Zbatimin e skemés sé ristrukturimit financiar dhe fiskal né kompanité e sektorit publik té sektorit t&
elektro-energjetik;

c) Pérmirésimin e njé kornize rregullatore pér promovimin e njé metodologjie té shéndoshé pér caktimin
e tarifave pér té pérmbushur té ardhurat e kérkuara té aktiviteteve té transmetimit dhe shpérndarjes
dhe promovimin e masave pér liberalizimin e tregut; dhe
Pérgéndrimin né veprime specifike t& konsolidimit financiar pér té rritur performancén e kompanive
té sektorit dhe pér t& pérmirésuar likuiditetin e sektorit, pér té reduktuar né ményré progresive
kapitalin negativ né periudhén afatmesme si dhe pér té zvogéluar ndikimin e pérdorimit t& tepruar té
borxhit pér té financuar aktivet shtesé (leva financiare).

€. Rezultati ekonomik i aktivitetit dhe pérmirésimi i pozicionit financiar té FSHU

Rezultati financiar i shoqgérisé pér vitin 2020 ishte njé fitim prej 1,435 milion Leké.

Rritja e provigjoneve pér fatura té paarkétuara, penalitete té faturuara nga KESH pér pagesa té prapambetura
té energjisé té periudhave té méparshme si dhe shpenzime pérmbarimore pér vendime gjygésore ishin
shkaget kryesore té mungesés sé performancés s& FSHU pér vitin 2020,

ERE nuk mori parasysh aplikimin pér tarifa dhe gmime té FSHU pér vitin 2020 dhe nuk mori asnjé vendim duke
léné né fuqi tarifat dhe ¢mimet e méparshme. Kjo rrethané lehtésoi performancén e FSHU e cila do té
pérkeqésohej né kushte té tarifave té rritura.

FSHU (si pjesé e OSHEE Grup) ka shlyer té& gjitha detyrimet vjetore sipas planeve té aprovuara dhe
marrveshjeve té lidhura pér ristrukturimin e pagesave té prapambetura ndaj KESH dhe OST, por ndérkohe
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KESH vazhdon té faturojé penalitete pér detyrime té prapambetura té cilat pér FSHU né vitin 2020 u llogaritén
1.6 miliard Leké. Megjithaté kéto detyrime né kushtet e shogérive me té njéjtin pronar pritet té shuhen pa
cénuar vazhdimin e aktivitetit té shoqérisé.
Pérjashtuar faktorét e sipérpérmendur shogéria pérgjithésisht arriti parashikimet né programin ekonomik té
vitit népérmjet masave té marra né pérmirésimin e treguesve ekonomiko financiare té cilét mundésuan:
e  Rritjen e ark&timit népérmjet politikave té ristrukturimit té borxhit dhe pérmirésimit té marrdhénieve
me klient&t duke pérmirésuar shérbimin dhe rritur besimin reciprok.
e Rritjes s& eficencés s& punés sé punonjésve té shoqgérisé népérmjet masave organizative, rritjes sé
kualifikimit dhe motivimit té punonjésve.
®  Me poshté treguesit kryesoré té performancés periudhés 2020 — 2021 né milion Lek :

2020 2021 (4-mujor)
Marzhi bruto 7,619 5,634
Té ardhura té tjera 1,772 14
OPEX pa pérfshirg amortizimin -4,550 -864
Provigjionim edhe rezerva -2,964 -1,158
EBITDA 2,730 3,880
Fitim Neto 1,435 3,456

2020 2021 (4-mujor)
Norma e arkétimit 93.41% 92.24%
Cmimi i energjisé nga KESH (Lek&/kwh) 1,500 1,500
Tarifa e OST (Leké/kwh) 750 750

Masa té tjera

Zbatimi né praktiké i ligjit Nr. 43/2015 “Pér Sektorin e Energjisé” daté 30.04.2015 &shté duke u shogéruar me
plotésim t& kuadrit ligjor sipas parashikimit ku mé té réndésishme jané Vendimi | Késhillit té Ministrave pér
Modelin e Tregut Nr.244, date 30.3.2016 “Per miratimin e kushteve pér vendosjen e detyrimit té shérbimit
publik, ...” si dhe vendimeve t& ERE pér ndryshime né rregulloret n& mbéshtetje dhe zbatim t& ligjit dhe
modelit té tregut.

P&rmirésimi i punés né drejtim té forcimit té njésive té reja organizative té shogérisé FSHU, pérkundrejt
vazhdimit t& pérmirésimin e treguesve ekonomiko — financiare &shté njé proces qé po zhvillohet nén
keshillimin e konsulences dhe eksperiencés mé t& mire té huaj, nén vézhgimin e ndjekjen hap pas hapi né
menyré té drejtépérdrejté té Qeverisé Shqgiptare.

Pér shogéring, synohet té pérmirésojé pozicionin e saj financiar né ményré gé té jeté né gjendje jo vetém té
pérmbushé& né ményré korrekte dhe efikase rolin e saj si shpérndarés | vetém i energjisé né Shqipéri, por
gjithashtu t'i paguajé borxhet e saj ndaj KESH- it dhe OST-sé si dhe detyrimet tatimore.

Qeveria éshté plotésisht e angazhuar pér té pérmirésuar efikasitetin, kapacitetin institucional dhe
géndrueshméringé financiare népérmjet reduktimit t& métejshém t& humbjeve duke pérshpejtuar zbatimin e
Projektit t& Konsolidimit Financiar.

Neé vitin 2021, treguesi | arkétimeve pritet té jeté 95 %

Né pérfundim:
Vijimésia e aktivitetit té Shoqérisé FSHU sh.a. né kushtet e kohés s& nevojshme pér hapjen e ploté té tregut té

energjisé sipas programit por edhe bazuar né& ecuring e pérmirésimit té treguesve kryesoré té aktivitetit, né
masat e marra nga Administrimi e né veganti nga Qeveria, garantojné vazhdimésiné e akivitetit t& shogérisé.

25



9t

* 3ueueuly anesAbsed 21412y 25 safilediad 2 Uglep Bu 1JOP BASAITIE 3 UILLIZIIRJUSAU] 2124 BY )NuU apua elaboys

£92'sL
0

0SE'ST
0

8ST'LZ
1]

87S'2E

Lz 0Z0Z'ZT'1€ 2w elpualp
0 6T0Z'ZT'TE 3w efpualo

(ZsT'69T)

(€09'P¥T)

(6vS'Y)

|2GD3ucy 013U DI3|)

0Z0Z'ZT°TE 2lpualy

0
(z96'c2)

(06T'sZT)

0
(zg0'cz)

(tzs'ter)
0

(088)
(699°€)

o ol O O|o ©

V=N

A | lwzigowy

33HSO e8u Jenjnwmye

9] JWIZILIOWE | WILIySues|
- 6T0ZZT°TE lpualo

o o o

o o oo

STv'vee

0SE'ST

0
0
0

T9LTLT

0
0
0

LLO'LE

3wisayed

A | IWzipowy

610z Jeuel T 3w elpualy
donnwinyo | jwiziziowy

S o o

Lee 0z0zZ'z1'1€ 2lpuald

0
9z0'L
BRE'LTZ

0]
09s
06LYT

0
939
S67'S9T

(==l = I f o = P = A = B = B = B = =

LLOLE

0 awisayed
0 1B53IYS
LT 33HSO 28U | DY S8J3JA | WlBjsuel|

610Z°Z11€ alpualp

o o Oo|o

o o oo

o o o|lo

o o o|lo
o o o|lo

awlsayed
jesanys

610z Jeuel T aw efpualy
ojsoy

o o oo

|e3oL

sado.d gu ajasy

eiaf] 33 ajasy

©j01 @ BSOUapN

Q_m_mﬁ 3 UaupEN IUOISHNJIISUOYIY

B)OL

FTIVIHILVIN VIVIDLV4V LIAIDIY  °S

(aysAupu Jayosa|o 1ny aaa1ses Saalad ya7 aliw au unyibesed auel Jewnys eyyl3 a))

0Z0z 4033[yp TE JnjjAqui @ unin Jad ayp aw asepueuld anesAbsed 23 asandaldys Jawiusys

e'ys [es1aniun InSa. ) | 1sanziuing



Furnizuesi i Tregut Universal sh.a
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cil&ésohet ndryshe)

6. AKTIVET AFATGIATA MATERIALE (VAZHDIM)

Me vendimin e Asamblese se Pergjithshme nr 20 dt 07.12.2020 “Mbi miratimin e mareveshjes se ndarjes se
Shogerise Oshee Group sha” nepermjet transferimit te aktivittetit ndermjet shogerise transfeuese OShee sha
dhe shogerise pritese FSHU sha eshte kryer transferimi | aktivitteti midis te cilave peshe te konsiderueshme

zene aktivet .

Rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale u bé duke perdorur regjistrimet baze ekzistuese té Shogerise.
Supozimet jané bazuar né té dhénat e marra nga Shogeria, duke perfshité edhe aktivet per té cilat titujt e

pronésise nuk jané marre ende, dhe pa béré inventarizimin e aktiveve afatgjata
6. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Lévizjet e aktiveve afatgjata jomateriale pér vitin 2020 jané si mé poshté:

Markat AQ té
Tregetare dhe Patrupézuara né
Licencat proges Total 2020
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 0 0 0
Shtesat 0 0 0
Pakésime 0 0 0
Gjendje 31.12.2019 0 0 0
Transferim I vleres AQJT nga OSHEE 27,706 1,724 29,430
Shtesa 0 0 0
Pakesime 0 0
Gjendje 31.12.2020 27,706 0 29,430
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 0 0
Amortizimi i vitit 0 0
Gjendje 31,12.2019 0 -
Transfrim 1 amortizimit te akumuluar nga OSHEE (8,226) (8,226)
Shtesa (3,958) (3,958)
Gjendje 31.12.2020 (12,184) - (12,184)
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31.12.2019 0 0 0
Gjendja mé 31.12.2020 15,522 1,724 17,246
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7. AKTIVET NE PERDORIM

Lévizjet e aktiveve né pérdorim pér vitin 2020 jané si mé poshté:

Me kosto

Gjendja mé 1 janar 2020
Shtesa

Pakésime

Gjendja mé 31 dhjetor 2020

Amortizimi

Gjendja mé 1 janar 2020
Amortizimi i vitit

Kthim amortizimi

Gjendja mé 31 dhjetor 2020

Gjendja neto mé 31 dhjetor 2019
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2020

8. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE

Aktivet financiare pérbéhen nga hua ndaj punonjesve té lévruara né vitet e méparshme.

Parapagime ndaj punonjésve
Zbritje pér humbje nga zhvlerésimi

Lévizjet né zhvlerésimin e aktiveve jane si me poshte:

Gjendja mé 1 janar
Rimarrje pér vitin
Gjendja mé 31 dhjetor

Ndértesa Total
222,592 222,592
222,592 222,592
106,446 106,446
106,446 106,446
116,146 116,146
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
265 0
0 0
265 0
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
0 0
0 0
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9. AKTIVE FINANCIARE, INVESTIM NE PJESEMARRIE

Gjendja e aktiveve financiare, investim né pjesémarrje pér vitin 2020 dhe 2019 &éshté si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Pjesémarrje né njési té kontrolluara s E

Krijimi i tre Shogerive te ndryshme per ndarjen aktivitetit

Né bazé e per zbatim té ligjit nr.43/2015 “Pér sektorin e energjise elektrike”, Drejtimi i shoqerisé, vendosi né shkurt

2018, krijimin e tre shogerive aksionere t& kontrolluara, me qgellim ndarjen e aktivitetit t& shpérndarjes, sherbimit

universal t& furnizimit dhe aktivitetit té shitjes né tregun e lire té energjise elektrike. Shogerité e krijuara dhe té

rregjistruara jané:

. Shogeria - Furnizuesi i Tregut té Lire (FTL Sha) me objekt veprimtarie : blerjen dhe menaxhimin e energjise dhe

operimin né tregun e lire, etj;

* Shogeria - Furnizmi i Sherbimit Universal (FSHU Sha) me objekt veprimtarie : furnizimin me energji té klientéve té
rregulluar si dhe sigurimin e cil&sisé tregtare té sherbimit, etj;

* Shogeria — Operatori | Sistemit t& Shperndarjes (OSSH Sha) me objekt veprimtarie: Shperndarjen e energjise
elektrike, ndertimin, funksionimin dhe mirembajtjen e rrietit shperndares té energjise elektrike, lidhjen e klientéve,
intalimin dhe sherbimin e matjes se energjise, etj.

OSHEE Sh.a si aksionere e vetme e tre shoqérive, financoi kapital themeltar pér secilén nga shogerité vlerén 3,500,000
Leke, me vleré nominale té aksionit 1,000 Leke.

10. INVENTARI

Gjendjet e inventarit jané té analizuara si vijon:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Materiale konsumi 15,146 0
Minus: Zbritje pér zhvlerésim 0 0
15,146 0

Té gjitha materialet té cilat pérb&jné inventarin e Shoqérisé pérdoren pér operacionet e mirémbajtjes ditore.
Pér materialet e pérdorura né mirémbajtje, konsumi vjetor éshté regjistruar né llogarité kontabile pérkatése
té shpenzimeve.

Zhvlergsimi i inventarit gjéndje né 31 Dhjetor 2020 né vleré totale 0 mijé lek& nga viera 0 mijé leké né vitin
2019, lidhet me vlerén e artikujve té pércaktuar si njési té cilat vlerésohen se jané& inventar pér jashté
pérdorimit e me garkullim t& ngadalshém dhe se mundesia e pérdorimit t& tyre éshté zero. Rrija e vlerés na
krahasim mé vitin 2019 ka ardhur si rezutat | shtimit te disa artikujve kategorizuar me qarkullim té
ngadalshém né fundin e vitit t& méparshém si dhe transferimit ge u be nga shogeria meme Oshee Group sha
ne fillim te vitit 2020,

Né fund té vitit 2020, éshté kryer inventarizimi i artikujve té stokut té magazinave dhe njékohésisht jané
evidentuar artikujt me garkullim t& ngadalshém dhe ato gé duhet té dalin jashté pérdorimit, duke mbajtur

procesverbale pér ¢do magazingé nga komisionet e inventarizimit ( jane 0 leke ).

Kriteret pér t'i klasifikuar si materiale me garkullim té ngadalshém kané gené: (i) vjetérsia e blerjes sé tyre ; (ii)
njési té papérdorshme né rrjetin aktual té shpérndarjes. Ndérsa pér inventarin pércatuar pér jashté pérdorimit,
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vlerésimi éshté béré nisur nga : (i) ndryshimi i teknologjisé ; (i) démtimi né magaziné (nga géndrimi i gjaté) ;
(iii) materiale té hequra (demontuara) nga rrjeti shpérndarés.

Lévizjet né zhvlerésimin e inventarit:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Gjendja mé 1 janar 0 0
Zhvleresimi i vitit 0 0
Rimarrje pér vitin 0 0
Gjendja mé 31 dhjetor 0 0

11. LLOGARITE E ARKETUESHME TREGTARE, NETO

Gjendja e llogarive té arkétushme tregtare neto pér vitin 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Té arkétueshme nga klienté 73,120,129 0
LLogari te arketueshme Grupi 576,008 0
Minus: Zbritje pér té arkétueshme nga klienté (59,204,876) 0
14,491,261 0

Lévizjet né zhvlerésimin e llogarive te arketueshme tregtare perbehet kryesisht nga transferimi i bere |
llogarive te arketueshme nga shogeria meme Oshee Group sha :

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Gjendja mé 1 janar 0 0
Transferim nga Shogeria Oshee Group 56,240,872
Zhvleresimi i vitit 2,964,004
Rimarrje pér vitin
Gjendja mé 31 dhjetor 59,204,876 0
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12, LLOGARITE E ARKETUESHME TREGTARE, NETO (VAZHDIM)
Njé prezantim | llogarive té arkétueshme sipas kategorive té klientéve dhe periudhave té krijimit t& gjendjeve,

pér vlerat e papaguara té llogarive té arkétueshme dhe provizionimi i tyre,referuar vjetérsisé té evidentuar né

Billing Sistem, mé 31 dhjetor 2020 paragitet si me poshts, né leké :

Vjetersia

13

(2]

- Pstotal
Kerkesa perarketim
Zhvlerasimi

Kerkesa perarketim, Neto

14
15
16
17
18
19
0
2
23
23
24
>24

Buxhetore
87,595,983

16,514,296
52,469,152
2,758,162
17,168,648

13,603,460 |
3,187,212

9,283,694

3,700,254 |
3,758,538

10,091,183
7,967,901
11,280,268

45,648,147

37,360,408
1,579,434,038
1,746,871,915
1,528,030,334

15,853,528
8,725,460

Familjare

2,296,578,777
232,736,175
124,875,618

105,500,907
100,015,202

14,589,583
14,825,047 |

17,155,327
18,200,148
14,672,564
7,332,965
7,285,040
8,357,143
6,714,806
£,265,728
10,428,169
10,358,822
5,915,764,282
6,053,951,623
8,913,658,302

(1,808,596,116) (5,734,953,802)

119,434,218

3,176,704,501

lo-Buxhetore

52,897,226
1,241,829

564,504
2,273,156
3,260,323

1,037,018 |

499,461
584455

1,551,594

1,308,441

375,178,379 |

77,89
4,375,458
306,442
356,671
3,015,778
22,492,051
13,627,136,980
14,038,614,627
14,078,851,465

(12,611,121,596)
1,467,729,859

Klient me

Private | marreveshje
_ 1,088,995,326

282,187,968 226,224,788
51,888,823 119,184,441
176,282,979 | 153,255,497
136,002,639 | 216,368,350
17,351,999 24,535,027
33,554,837 34,628,624
13,860,422 64,854,021
32,276,524 25,415,539
20,155,338 75,875,847
19,711,521 33,485,583
26,178,732 12,150,963
17,631,536 22,108,189
20,185,706 14,631,981 |
27,080,197 17,688,255
48,591,314 /117,096,542
5,363,181 24,315,911

24,101,614,735  26,152,184,775
24,388,566,453  26,568,972,372 "
26,613,776,621  28,373,001,774

(23,764,535,538) (15,285,269,135)
2,848,843,084  13,087,732,639

Shuma DEBI |
5,044,918,010 |
758,244,088 |
345,238,847 |
453,826,835 |
508,115,726
60,271,785 |
100,674,617 |
110,057,689 |
81,632,417 |
71,295,883 |
439,408,802 |
50,149,168 |
62,563,520
29,846,816 |
61,671,120
226,779,951 |
104,490,383 |
71,377,134,800 |
72,796,976,931
79,307,320,497 |
(59,204,875,187)

20,702,444,310 |

13. LLOGARI TE ARKETUESHME TE TJERA, NETO

Gjendja e llogarive té arkétushme té tjera neto pér vitin 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

Shpenzime té& parapaguara

Té arkétueshme té tjera gé nuk lidhen me

energjiné, neto

Té arkétushme nga shitja e materialeve

Té ark&tushme nga punonjésit, neto

Furnitore parapagim
Tvsh debitore
Debitoré té tjeré

Shpenzimet e parapaguara perbehen nga shpenzimet dhe te ardhurat e perllogaritura .

a) Té arkétueshme té tjera gé nuk lidhen me energjing, neto

Debitoré té tjeré qé nuk lidhen me energjiné

Zbritje pér Debitoré té tjeré
Totali

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
7,202,934 0
(4,218) e
0 0
(312) 0
371,206
346,586
29,194 0
7,945,388 0
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
(312) 0
0 0
(312) 0
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Né vlerén e debitoréve pérfshihen :

- Detyrime t& tjera nga punonjésit apo té treté té cilat jan& né proces arkétimi.
Né vlerén e zbritjeve &shté pérfshiré vlera e provizionuar e debitoréve.

b) Debitoré té tjeré

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té tjera 29,194 0
Totali 29,194 0
c) Debitoré té tjeré jo per energjine
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kliente lidhje te re (4,275) 0
Kliente aktivitet tjera (2)
Te tjera 58
Totali (4,218) 0
d) Tetjera
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Tvsh debitore 346,586 0
Furnitore debitore 371,206
Totali 717,792 0

14. MIETET MONETARE NE ARKE E NE BANKE

Mijetet monetare né arké e né bank& mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Mjete monetare né banké 790,270 1,721
Né Leké 667,408 1,721
Né monedhé 122,862 0
Mjete monetare né arké 149 0
Né Leké 58 0
Né monedhé 91 0
0

Mjete monetare né transit 188
790,607 1,721

15. MJETET MONETARE TE NGURTESUARA

Mjetet monetare té& ngurtésuara mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Credins Bank 0 0
Raiffeisen Bank 10,000 0
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Abi Bank 9 9
BKT 0 0
Intesa Sanpaolo Bank 0 0
Tirana Bank 0 g

10,000 0

16. KAPITALI AKSIONAR
Kur flitet pér menaxhimin e kapitalit objektivat e kompanisé jang té tilla pér té ruajtur njé vazhdueshméri

normale té aktivitetit né ményré qé té sigurohen fitime pér Aksionerét dhe pérfitime pér palét e Interesuara si
edhe pér té mbajtur njé strukturé optimale kapitali né& ményré qé té reduktohet sa mé shumé kosto e kapitalit.
Té dhénat pér kapitalin dhe strukturén e tij né fund té periudhés 31 Dhjetor 2020, jané :

Numeri i Vlera nominale e Alioriar2 Struktura Kapitali aksionar
Aksioneve aksionit ’ Kapitalit - ne leke
3,500 1,000 OSHEE GROUP 100% 3,500,000
17. HUATE

Me ndarjen e shoqgérive mé 1 Janar 2020, shogerisé nuk iu kalua detyrim pér huaté qgé kishte shogéria mémé
OSHEE GROUP.

Shogéria pér nevoja té saj, ka lidhur marréveshje me Banka té nivelit té dyté pér hua afatshkurtér mé kufi ose
Overdraft.

Né fund té& periudhés raportuese, detyrimet pér huaté jané si mé poshté :

Huate 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Hua Afatgjaté 0 0
1. Union Bank 64,499 0

2. Credins Bank 337,685 0

3. Bankae Tiranés 667,930 0

A. Overdraft né Leké 1,070,114 0
B. Overdraft ne Euro - Banka e Tiranés 373,184 0
Shuma Hua afatshkurtér 1,443,298 0

Intersat e huave jané né nivelin 5 % dhe 5.3%
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18 QIRAJA FINANCIARE

Qiraja financiare ndahet né afatshkurtér dhe afatgjaté si mé poshté:

31 dhjetor 2020
Detyrimet afatshkurtra té girasé 78,826
Detyrimet afatgjaté té girasé 44,776
117,602
Shuma te njohura ne te ardhura e shpenzime
Shpenzime amortizimi te aktiveve me te drejta ne perdorim 106,446
Shpenzimet e interesit (t& pérfshira né koston e financimit) 11,485
Shpenzimi né lidhje me pagesat e qgirasé afatshkurter ( cr) (116,474)
1,456
19. LLOGARITE PAGUESHME TREGTARE
Llogarité e pagueshme tregtare pér vitin 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te : 4 : s
e pagueshme ndaj KESH pér blerjen e energjisé 606,579 0
elektrike
Teé pagueshme ndaj OST pér tarifen e transmetimit 867,417 0
Té pagueshme pér importin e energjisé elektrike 0 0
Té pagueshme ndaj HEC-eve vendase pér blerjen e 0 0
energjisé elektrike
Té pagueshme ndaj Postés Shqiptare pér shérbimin e 0 0
arkétimit
Furnitoré Grupi 22,719,774 0
Te tjera té pagueshme 238,590 0
24,432,360 0
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20. DETYRIME PER TAKSA DHE SIGURIME SHOQERORE

Detyrimet pér taksa dhe sigurime shogérore pér vitin 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Taksa té tjera té pagueshme 0 0
TVSH e pagueshme, neto 0 (44)
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 15,051 35
Tatimi mbi t& ardhurat personale 4,051 27
Tatimi né burim 1,266 0
Institui | ish té& pérndjekurve politiké 5,275 0
Té tjera organizata-unione 2,479 12
28,262 30

Detyrimet pér sigurime, sindikaté, TAP dhe TVSH, jané detyrimet koherente pér pagesé.

Detyrimi ndaj Institutit ish perndjekurve Palitik, vler 5,275 Leké pérbén detyrimin e llogaritur 1% mbi fondin e
pagave té vitit 2020 por té pa paguar né fund té periudh#s.

Rakordimi eshte bere me organet tatimore né fund té periudhés tatimore 2020 (me SIT) .

Rakordimi me Tatimet

Né fund t& periudhés tatimore, nga ana e shoqérisé jané nxjerré nga SIT detyrimet tatimore t& periudhés sé
mbyllur. Nga Drejtoria Tatimore (DTM) u njoftuam pér situatén tatimore e balancat e detyrimeve, sipas
periudhave e llojit té tatimit, mé daté 31.12.2020.

Detyrimet pér gjobat dhe kamatévonesat e gjeneruara nga SIT ,u morén né evidencé kontabél dhe detyrimet
sipas Pasqyrave Financiare jané té rakorduara me detyrimet né& SIT né fund té periudhés.

21.  DETYRIME TE TIERA AFATSHKURTRA

Detyrime té tjera afatshkurtra pér vitin 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime té llogaritura 3,332,077 0
Té pagueshme ndaj punonjésve 45,779 381
Tarifé koncensionare e pagueshme 0 0
Té pagueshmet pér taksén e televizorit 110,517 0
TE pagueshmet té tjera ndaj KESH 0 0
Llogari Grupi 0 0
Kreditoré té tjeré (107,166) 5,010
3,381,207 5,391

Ne shpenzimet e llogaritura peshne me te madhe e ze shpenzimet e perllogaritura per SLA ndaj shogerise
Meme dhe per Shenzimet e programim nominimit ndaj Ftl sha .
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Té pérllogaritura tjera, pérbéhet nga kostot e sh&rbimeve t& marra né fundvitin raportues 2020 dhe faturat e
tyre kané ardhur e rregjistruar né fillim té vitit 2020, kryesisht pér Uje , Taksa, Sherbim ruajtje ,Posta , Qira,

Energji etj.

22, DETYRIME PER TATIM FITIMIN

Detyrimet pér tatim fitimin pér vitin 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Detyrime per tatim fitim 1,038,710 0
1,038,710 0
23. PROVIZIONET

Gjendja e provizioneve pér vitin 2020 dhe 2019 &shté si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Gjoba té tjera 0 0
Céshtje gjygésore 0 0
0

Provizioni gjendje né fund t& periudhés 2020 eshte 0 leke.

24. TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Te ardhurat nga aktivteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten

si mé poshté:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Kliente Familjare 28,524,303 0
Kliente Private 19,453,890
Entet geveritare 7,349,181
Grupi-Te ardhura disbalance 99,977
Totali 55,427,351

25. TE ARDHURA TE TJERA

Té ardhurat e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020

Te ardhura nga kamatévonesat 0
Te ardhura nga penalitete 2,472,565
Shérbime 14,863
Té tjera 137,451
2,624,879

Qo o oo
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Té ardhura nga penalitetet pérbéhen penatete té vendosur e faturuar kontraktoréve té blerjeve pér
mosrealizim té kontratave, ku vecohet KESH.
Té tjerat kané té béjné kryesisht % perfituese nga mbledhja e tv takses

26. ENERGJIA E BLERE

Tabela mé poshté paraqet energjing e bleré pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

KESH - tarifa té& rregulluara 4,691,412 0
Energji-Treg | parregulluar 12,549,606 0
Energji-Treg | parregulluar FMF 26,382 0
Energji elektrike-HEc vendore 1,231,926 0
18,499,325 0

Struktura e blerjes sé energjisé elektrike ka ndryshuar né vitin 2020 né krahasim me vitin 2019 si rezultat |
ndarjes se shogerise ku Kesh duhet te furnizoje FSHU si dhe si rezultat i prodhimit nga prodhuesit vendoré dhe
blerjen energjisé né tregun e parregulluar , blerje te cilen FSHU sha e realizon nga FTL sha .

27. TARIFA TRANSMETIMI

Tabela mé poshté paraqet tarifén e transmetimit p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pé&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Tarifa e transmetimit 4,587,789 0
4,587,789 0

Tarifa e transmetimit eshte e pagueshme ndaj FSHU per transmetimin e energjise elektrike dhe shperndarjen
e kapacitetit. Per cdo kwh te transmetuar aplikohet tarife fikse. Tarifa e rregulluar e pagueshme ndaj OST per
transmetimin e energjise elektrike eshte 650 Leke per MWh.

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Disbalanca né blerje-Grupi 286,354 0
Disbalanca né shitje 0
286,354
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28. LENDA E PARE, MATERIALE KONSUMI

Tabela mé poshté paraget I&ndén e paré dhe materialet e konsumit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe

31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyliur

P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Karburante dhe I&ndé djegése 0 0
Té tjera 20,792 84
20,792 84

29. SHPENZIME PERSONELI

Tabela mé poshté paraget shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

2019:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime paga 533,599 3,234
Kontributet e sigurimeve shoq.&shénd 102,965 247
Shpérblime 0 0
Pérfitime té tjera 93,578 126
730,142 3,607

Nr mesatar i punonjesve sipas kategorive eshte 781.

30. SHPENZIME ZHVLERESIMI DHE AMORTIZIMI

Tabela mé poshté paraget shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

dhe 31 dhjetor 2019:
Pé&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime amortizimi 27,921 0
Shpenzime amortizimi per aktivet ne perdorim 106,445

134,366 0

31. SHPENZIME TE TJERA

Tabela mé poshté paraget shpenzimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur

31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime pér provizione 2,964,004 0
Zhvlerésimi neto pér llogarité e ark&tueshme 0 0
Gjoba dhe penalitete 1,883,685 0
Shpenzime kolaudimi p&r mat&sit e energjisé 0 0
Shpenzime arkétimi dhe postare nga Posta Shqiptare 3,906 0
Shpenzime giraje 3,317 0
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Shpenzime pér shérbime nga palét e treta 1,065,698 195
Shpenzime arkétimi dhe postare nga té tjeré 0 0
Rritje/{rimarrje) e zbritjeve pér zhvlerésim té inventarit 0 0
Shpenzime printimi 0 0
Shpenzime telefoni dhe interneti 0 0
Te tjera 834,903 232

6,755,513 427

Shérbimet e marra nga auditues ligjor gjate vitit 2018-2019 detajohen si me poshte:

Audituesi Shérbimi
llia Cece & Ilda Ekonomi Shérbim-Auditimi PF Viti 2018
llia Cece & Ilda Ekonomi Shérbim-Auditimi PF Viti 2019

Totali

32, SHPENZIME FINANCIARE NETO

vlera
195
195

390

Tabela mé poshté paraget shpenzimet financiare neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

2019;
Pér vitin e mbyllur P&ér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga interesi 146 0
Fitim nga kursi i kémbimit 61,039 0
61,185 0
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi nga huaté (7,272) 0
Shpenzime té tjera financiare (pér garanci bankare) (13,824) (0)
Humbje nga kursi i kémbimit, neto (161,477)
(182,573)
(121,388) 0
33. TATIMI MBI FITIMIN
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin &shté pérllogaritur si mé poshté:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 2,473,013 (4,118)
Total shpenzime té panjohura 4,457,922 0
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e
panjohura) 6,931,935 (4,118)
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Humbje nga vitet e kaluara (7,199) 0
Tatim fitimi @15% 1,038,710 0
1,435,302 (4,118)

Lévizjet e tatimi fitmit pér vitin 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Gjendja mé 1 janar 0 0
Tatim fitimi i parapaguar 0 0
Shpenzimi | periudhés (1,038,710) 0
Sistemim 0
Kompesim detyrimesh 0
Tatim fitimi | arkétuesh&m (detyrimi) (1,038,710) 0

34. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Duke gené shoqéri me kapital 100% shtetéror, marrédhéniet me palét e lidhura pérfshijné aktivet dhe
detyrimet gé lidhen me shogérité me kapital shtetéror dhe institucionet buxhetore.
Mé poshté éshté informacioni pér periudhén tatimore 2020 dhe 2019 ;
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Informacioni mbi palet e lidhura

'000/leke |
Aktive afatshkurtra 2020 2019
Té arkétueshme nga klienté
Institucione dhe njési té zotéruara nga shteti 251,662.13
Kliente Grupi 576,008.37
Totali 827,670.50
Té pagueshme tregtare, detyrime té tjera,
;provizfone
‘Furnitore Grupi 22,719,773.55
OSsT 867,417.13
Kesh 606,579.13 .
Totali 24,193,769.80 0
Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 15,050.91 | 34.90
Tatimi mbi té ardhurat personale ' 4,050.68 | 27.10
{Tatimi né burim 1,265.53 12.00
Tatim fitimi - 1,038,710.33 |
"TVSH ' (346,585.81) (44.00)
'Té pagueshmet pér taksén e televizionit 110,516.89 =
1% te perndjekur 5,274.77 [
Totali 828,283.29 30

Huaté Llogarite grupit (107,176.13) S,OOOt
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Té ardhura e shpenzime:

Té ardhura

Te Ardhura Energjie Buxhetore 3,145,230
'Gr-Tarife Transmetimi 801,106
Gr-Te ardhura Disbalanca energjie 99,977
Penalitet gjoba 1,619,908
Totali te ardhura 5,666,222
E.Shpenzime

Shpenzim blerje energjie -Kesh 4,691,412
|Shpenzim transmetimi - 4,587,789
Shpenzime grupi _
Gr-Energji treg parregulluar i 12,549,606
Gr-Energji reg paregulluar FMF 26,382
Gr-Energji Hc Vendore “ 1,251:926 |
GR-Energj Cenlr Foto -
Gr-Shpenzime disbalanca energji elekirike 286,354
Gr-Tarife shperndarje en elektrike 24,184,443
Gr-Tarife miremb 657,779
Gr-Energji reaktive 394,012
\Gr-Shpen Pez kontrate Kol 7,419
GR-Sherbime SLA 735,903
GR-Progr nomin energ 49,154
Penalitet dhe Gjoba 1,853,201

Totali 51,255,379
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Pagat & Shpérblimet e drejtoréve t& pérfshira né shpenzimet e Shoqérisé pér vitin jané si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Paga, shpérblime té organeve drejtuese 17,280 3,234
Paga, shpérblime té anetareve te bordit mbikgyres 699 960
Total 17,979 4,194

35. INSTRUMENTAT FINANCIARE MANAXHIMI | RISKUT FINANCIAR

Aktivitetet e shoqgérisé e ekspozojné até ndaj njé séré risqesh financiare si: risku | kreditit, risku i likuiditetit dhe
risku nga monedhat e huaja. Shogéria nuk perdor instrumenta financiaré derivativé ose ndonjé formé tjetér
mbrojtje ndaj kétyre risgeve.

Nuk ekziston njé kuadér i miré&fillté formal | implementuar nga shogéria pér manaxhimin e riskut, Manaxhimi i
shoqérisé fokusohet mé shumé né riskun e kreditit dhe riskun e likuiditetit dhe vepron rast pas rasti pér té
zbutur kéto risqe dhe pér té minimizuar humbjet,

Objektivat dhe politikat e manaxhimit té riskut financiar

Njé instrument financiar éshté ¢do kontraté gé krijon té drejta pér t& marré para ose asete té tjera financiare
nga palét e tjera ose detyrimin pér té dhéné asete té tjera financiare njé palé tjetér. Instrumentat kryesore
financiare té& Shoqérisé konsistojné& né para né doré dhe né bankg, hua ndaj paléve té lidhura, llogari tregtare
té arkétueshme dhe té pagueshme dhe detyrime té tjera financiare. Instrumentat financiare krijojn@ njé risk
pér shogériné. Risget mé té réndésishme me té cilat pérballet shoqgéria jané si vijon:

Rreziku i kredise

Shogeria ekspozohet ndaj rrezikut te kredise, ge eshte rreziku ge nje pale e trete ose klient ne nje aktiv
financiar te deshtoje ne shlyerjen e detyrimit. Ekspozimi kryesor ndaj rrezikut te kredise lind per shkak te te
arketueshmeve tregtare te Shogerise.

Vlera kontabel e aktiveve financiare me poshte perfageson ekspozimin maksimal ndaj rrezikut te kredise:

Per aktivet financiare
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 790,607 1,721
Mjete monetare té ngurtésuara 10,000 0
Té arkétueshme nga klientét, neto 14,491,261 0
Aktive té tjera (pa parapagimet) 7,945,388 0
Aktivet financiare 116,146 0
23,353,402 1,721
Per te arketueshmet tregtare
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Institucione dhe njési ( Buxhetore & Jo
buxhetore) 960,758 0
Familjaré 10,895,295 0
Shogéri private 2,059,198 0
14,491,261 0
Vjetersia e te arketueshmeve 2020
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Té arkétueshme Zbritje pér  Té arkétushme  Normae
Vjetérsia tregtare bruto zhvlerésim tregtare neto  humbjes
Pa vonesé ose te pa
zhvlerésuara dhe me vonese 5,044,918 (653,471) 4,409,447 13%
deri ne 30 dité
Me vonesé 31-60 dité 758,244 (153,649) 604,595 20%
Me vonesé 61-180 dité 799,065 (284,208) 514,858 36%
Me vonesé mbi 180 dité 73,305,093 (58,131,549) 15,173,544 79%
Totali 79,907,320 (59,204,876) 20,702,444 74%

Rreziku i tregut

Rreziku i tregut eshte rreziku nga humbja ge rezulton prej ndryshimeve ne cmimet e tregut te brendshem
(cmimi per shitjen e energjise), kurset e kembimit dhe normat e interesit. Niveli i rrezikut te tregut ndaj te cilit
ekspozohet Shogeria ne nje moment te caktuar ndryshon ne varesi te kushteve te tregut, pritshmerive per
gmimet e ardhshme ose ndryshimet ne normat e tregut dhe perberjen e aktiveve fizike dhe portofalit te
kontratave te Shogerise.

Cmimet e Energjise

Sipas modelit te tregut aktual te energjise, Shogeria perllogarit nje tarife fikse per njesi te energjise sic eshte
miratuar nga Enti Shqiptar Rregullator | Energjise (ERE).

Rreziku i normes se interesit

Ne rrjedhen normale te biznesit Shogeria merr hua per te financuar operacionet e saj. Shoqeria ekspozohet
ndaj rrezikut te normave te interesit sepse vlera e drejte e huave me norme fikse dhe flukset e parase te
lidhura me huate me norma te ndryshueshme do te ndryshojne me ndryshimin e normave te interesit.
Shogeria nuk ka politika dhe procedura formale per menaxhimin e rrezikut te normes se interesit. Shoqeria ka
marre hua ge mbartin norme interesi fikse,

Rreziku i kursit te kembimit

Rreziku i kursit te kembimit rrjedh prej faktit ge te ardhurat e Shogerise dhe pjesa me e madhe e aktiveve
financiare jane te shprehura ne LEK, ndersa pjesa me e madhe e huave dhe te pagueshmeve per importin e
energjise se Shogerise Jane te shprehura ne monedhe te huaj (perfshire EUR, USD, CHF, YEN dhe KRE). Rreziku
eshte ge vlera e flukseve te parase ne monedhe funksionale ge lind prej pagimit te huave dhe interesave
perkatese dhe prej pagesave te energjise se blere do te ndryshoje si rezultat i levizjeve ne kurset e kembimit,
te cilat mund te ndikojne ne menyre domethenese fitimin e Shogerise.

Kurset kryesore te kembimit te perdorura per perkthimin e aktiveve dhe detyrimeve monetare te shprehura ne
monedhe te huaj me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si vijon:
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Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit percaktohet si rreziku ge njesia te ndeshe veshtiresi ne shlyerjen e detyrimeve te saj
financiare nepermjet mjeteve monetare ose aktiveve te tjera financiare. Qasja e Shogerise ndaj menaxhimit te
likuiditetit eshte te siguroje, sa me shume te jete e mundur, mjaftueshem likuiditet per te shlyer detyrimet kur
jane ne vonese, nen te dyja kushtet normale dhe te veshtira, pa pesuar humbje te papranueshme.

Shogeria perballet me vonesa ne arketimet e shitjes se energjise perkundrejt klienteve. Procesi i menaxhimit
te likuiditetit i zbatuar nga drejtimi perfshin gjithashtu shtyrjen e pagesave disa kreditoreve te caktuar.

Tabela e meposhtme tregon detyrimet financiare me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 sipas maturimit
kontraktues te mbetur. Shumat e paragitura ne tabelen e maturimit jane flukse te kontraktuara te aktualizuara
te parase. Kur shuma e pagueshme nuk eshte fikse, shuma qge paragitet eshte percaktuar duke iu referuar
kushteve ge kane ekzistuar ne daten e raportimit. Pagesat ne monedhe te huaj jane konvertuar me kursin ditor
te kembimit ne daten e raportimit.

Flukset kontraktuale té aktualizuara

Siewbie Deri 1 vit 2-5 vite > 5 vite Totali
2020 mbartur
Té pagueshme
tregtare e té tjera 28,162,748 28,162,748 28,162,748
Hua 1 1 0 0 1
Totali 28,162,749 28,162,749 0 0 28,162,749
Flukset kontraktuale té aktualizuara

viewe Deri 1 vit 1.5 vite > 5 vite Totali
2019 mbartur
Té pagueshme
tregtare e t& tjera 0 0 0 0 0
Detyrime té tjera 0 0 0 0 0
Hua 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 0

36. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA
Detyrimet e kushtézuara - Céshtjet ligjore

Gjaté veprimtarisé sé saj, Shogéria éshté pérfshiré né ¢éshtje té ndryshme ligjore. Shogéria kryen vierésimin e
probabilitetit t& té fituarit apo humbjes sé ¢éshtjeve dhe né rastet kur shté e mundur gé t& ndodhé njé dalje
fluksesh monetare, atéhere krijon provizionet pér shpenzime.

Gjaté vitit 2020 Shogéria OSHEE Group sha ka gené e pérfshiré né njé numér ¢éshtjesh ligjore, me klienté
konsumatoré té energjisé, me subjekte tjera padités, ish-punonjés, Njesi vendore, ku pjese perberese eshte
dhe FSHU sha etj.

27. NGJARIJE PAS DATES SE RAPORTIMIT
Me 31 dhjetor 2020 né datén e pasqgyrave financiare dhe deri né datén e aprovimit té tyre nuk ka ngjarje

rregulluese té reflektuara né pasqyrat financiare ose ngjarje qé jané materialisht té réndésishme pér té
paragitur né kéto pasqyra.
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